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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

تفاهم نامه همکاری بین شهرداری اصفهان و سازمان جهاد کشاورزی منعقد شد؛  

 گامی به سوی حمایت  از کسب و کارهای دانش بنیان
     تبادل این تفاهم نامه در جذب تمام علاقه مندانی که درصدد هستند با نگاه علمی اتفاقات موثری در محیط زیست شهر رقم بزنند، بسیار مفید خواهد بود
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فقط مذاکره نکنید...
یک ضرب المثل قدیمی هست 
که می گوید »به امید همســایه 
باشی، شب باید گرسنه بخوابی« 
یعنی اینکه اگر امید وار باشی که 
دیگران برایت کاری انجام دهند 
و به همین دلیل خودت تلاشی 
برای رفع مشکلاتت نکنی قطعا 
نتیجه ای نخواهی دید. حال این 
روزهای ما مــردم ایران و برخی 
مسئولان کشــورمان هم دقیقا 
همینطور اســت. برخــی از ما 
نشسته ایم تا دولت کاری برایمان 
انجام دهد و تدابیری بیاندیشد تا 
مشکلات اقتصادیمان کاهش یابد 
و برخی از دولتیان هم نشسته اند 
تا کشورهای دیگر به کمکشان 
بیایند و مشــکلات متعــدد از 
جملــه اقتصــادی و کرونایی 
کشــورمان را مرتفــع کننــد، 
نتیجه این نشســتن ها هم شده 
تورم 40درصدی کشــور و آمار 
کرونایی که هر روز بالاتر می رود! 
خلاصه یار در خانه و ما گرد جهان 
می گردیم. برای رفع مشکلاتمان 
باید موانع داخلی را رفع کنیم و در 
حین آن نیم نگاهی هم به روابط 
خارجی خود داشته باشیم .چه 
بســا که اگر ما در داخل تقویت 

شده باشیم...

زیان ۲۵۰هزار میلیارد تومانی مشاغل 
تعطیل: 

 روزگار سیاه اصناف
 در وضعیت قرمز کرونا

اگرچه در راستای کنترل بیماری کرونا رعایت 
دستورالعمل ها و مصوبات ستاد ملی کرونا، امری 
ضروری است، اما اعمال این ممنوعیت ها فقط 
بر یک قشــر خاص مانند اصناف نتیجه لازم را 

نخواهد داشت.
اگرچه در راستای کنترل بیماری کرونا رعایت 
دســتورالعمل ها و مصوبات ستاد ملی کرونا، 
امری ضروری است اما اعمال این ممنوعیت ها 
فقط بر یک قشــر خاص مانند اصناف نتیجه 

لازم را نخواهد داشت.
علیرغم ادعای مسئولان در مورد شیوه های 
موفق کنترل شیوع ویروس کرونا، قرار گرفتن 

در پیک چهارم کرونا و قرمز شدن...

فرزانه مستاجران
سرمقالــــه

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

با آشنایی با امکانات و مزیت های نرم افزار 
تازه وارد »کلاب هاوس« به کسب وکارتان 

رونق بدهید 

»بشنو« و کارآفرینی 
کن!

این روزها همه جا صحبت از »کلاب هاوس« 
است. شبکه اجتماعی یا بهتر بگویم باشگاه 

مجازی اختصاصی جدیدی که البته یک سالی 
هست نسخه اولیه آن آغاز به کار کرده است،...

گـــزارش

از تشکیل تیم تا قواعد کار تیمی

اخبار اصفهان
گــــــزارش

مصوبات دومین جلسه ستاد مدیریت کرونا شرکت آبفا در سال 1400

 همه مأموریت های 
اداری غیر ضروری 

به مناطق قرمز و 
نارنجی و بر عکس 

لغو و مأموریت های 
عملیاتی با تشخیص 

معاونت و مدیر 
مربوطه و کسب 
مجوزهای لازم 

صورت گیرد

کلیه کارکنان موظف به رعایت شیوه نامه های بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک و حفظ فاصله اجتماعی در محیط کار هستند ودر صورت رعایت نکردن 
شیوه نامه ها ، به کمیته انضباطی معرفی و مطابق مقررات با آنان برخورد می شود.

دومین جلســه ســتاد مدیریت 
کرونای شــرکت آب و فاضلاب 
اســتان اصفهان در سال 1400 

برگزار شد.
در این جلســه که سیزدهمین 
نشست این ستاد بود، ضمن ارائه 
گزارشی از وضعیت شیوع بیماری 
دراستان، گزارشی از نظارت های صورت گرفته 

ارائه و اقدامات مورد نیاز به تصویب رسید.
بر اساس مصوبات این جلسه با توجه به شرایط 
خاص بیماری کرونا در سطح استان، جانبازان 
معزز، بیمــاران خاص و بانــوان باردار)با تأیید 
واحدهای ایمنــی و درمان( و نیز افــراد دارای 
بیماری های خاص زمینــه ای در قید اولویت 
دورکاری قرار گرفتند و یک سوم کارکنان نیز بنا 
به تشخیص معاونت مربوط و نیز مدیران مناطق 
خودگردان و تأیید حوزه معاونت منابع انسانی از 
شرایط دورکاری استفاده می کنند. همچنین باید 
تدابیر لازم در خصوص کاهش تراکم افراد در هر 
اتاق باید اتخاذ شود، بطوریکه حداقل فاصله افراد 

در یک اتاق 6 متر باشد.
همچنین مقرر شد مدیران مناطق خودگردان 
و ســایر عوامل مناطق قرمز ، تا اطلاع ثانوی از 
مراجعه به ستاد در روزهای سه شنبه خودداری 
کنند، ضمن اینکه تا عادی شدن شرایط، جلسات 
ملاقات مردمی در روزهای دوشنبه به صورت 

حضوری لغو می گردد.
کلیه کارکنان موظف به رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک و حفظ فاصله 
اجتماعی در محیط کار هســتند ودر صورت 
رعایت نکردن شیوه نامه ها ، به کمیته انضباطی 
معرفی و مطابق مقررات با آنان برخورد می شود.

با توجه به تراکم نیروی انسانی در سامانه های 
1522و122 و نامســاعد بودن شــرایط کار از 
لحاظ رعایت شــیوه نامه های بهداشتی، مقرر 
شــدتا اطلاع ثانوی و اصلاح و بهبود شــرایط 
محیطی)نصب فن تهویه هوا و متحرک نمودن 
پنجره ها(، با نظر معاونت مربوطه و هماهنگی با 
حوزه معاونت منابع انسانی و تحقیقات، از 50 
درصد ظرفیت نیروی انســانی استفاده شود و 

بقیه در منزل انجام وظیفه نمایند.
در بند دیگر این مصوبات آمده اســت، فعالیت 
پزشک کانون بازنشستگان به دلیل تراکم بالای 
مراجعین و احتمــال خطر ابتــلاء به بیماری 
کووید- 19، تا اطلاع ثانــوی ممنوع گردیده و 
تب سنجی کلیه مراجعین و کنترل درب های 
ورودی شــرکت و مناطق خودگردان توســط 

پرســنل انتظامات با جدیت بیشتری صورت 
گیرد.

در خصوص برگزاری جلسات داخلی نیز مقرر 
شد، جلسات به شــرط رعایت شیوه نامه های 
بهداشــتی در مناطق زرد بــا حداکثر 30 نفر، 
در مناطق نارنجی 20 نفــر و در مناطق قرمز با 

حداکثر تعداد 15 نفر برگزار شود .
همچنیــن همه مأموریــت هــای اداری غیر 
ضروری به مناطق قرمز و نارنجی و بر عکس لغو 
و مأموریت٬های عملیاتی با تشخیص معاونت 
و مدیر مربوطه و کسب مجوزهای لازم صورت 

گیرد.
در پایان مقرر شد گندزدایی سطوح فضای اداری 
با نظارت اداره ایمنی و رابطان بسیج دوباره در 
دستور کار قرار گیرد و فعالیت باشگاه ورزشی و 
سالن های سرپوشیده شرکت مطابق تصمیمات 

ستاد استانی مدیریت کرونا انجام شود.
شایان ذکر است حضور کارآموزان در شرکت تا 

اطلاع ثانوی ممنوع است.

اخبار اصفهان
گـــزارش
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یکی از مهم ترین گام های راه اندازی کسب وکار 
و کارآفرینی، تشکیل تیم و تقویت مهارت های 

کار تیمی است.

»هفت سکوی ردپا« عنوان رویداد توان افزایی مهارتی نوجوانان است که از سوی 
خانه جوان وابسته به سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان و با 
همکاری اداره کل آموزش و پرورش استان ویژه دانش آموزان هنرستانی در حال 

برگزاری است.
این وبینار که پیش تر به موضوعاتی مانند خودشناسی، مسئله بینی و مسئله یابی، 
خلاقیت، راهکاریابی و روش حل مسئله و بوم کسب وکار با رویکرد کارآفرینی 

اجتماعی پرداخته بود، در گامی دیگر به سراغ موضوع »قواعد کار تیمی« رفت.
امین ابوعطا دکترای مدیریت کسب وکار، مدرس و مشاور کسب وکار و مدرس 
مفاهیم کارآفرینی به کودکان و نوجوانــان در این وبینار ابتدا به تعریف »تیم« 

پرداخت.
به گفته وی، تیم تعداد محدودی از افراد با مهارت های مکمل است که به منظور 
دستیابی به هدف مشترک و اهداف عملیاتی و با رویکرد مسئولیت متقابل اعضا 
نسبت به یکدیگر تشکیل شده است. در تیم مجموعه ای از افراد با اهداف واحد 
حضور دارند که برای رسیدن به آن اهداف به صورت اشتراکی کار انجام می دهند.

این مدرس و مشاور کسب وکار افزود: هدف مشترک و داشتن ارتباط متقابل در 
کار تیمی بسیار مهم است.

ابوعطا گفت: کار کردن در فضای تیمی باعث می شود خرد جمعی به کمک ما 
بیاید و هر چه تعداد ایده ها بیشتر باشد، ایده های نو بیشتر به وجود می آید که در 

نهایت به خدمت یا محصول جدید تبدیل می شود.
وی با بیان اینکه همیشه هم به تشکیل تیم نیاز نداریم، ادامه داد: تیم ها باید زمانی 
تشکیل  شوند که امور محوله تا حدودی پیچیده باشند. یک فرد در بسیاری از 
موارد نمی تواند به تنهایی تصمیم گیری کند، بنابراین یک تیم تشکیل می شود تا 

اعضای آن به طور مساوی برای تسهیل امور با یکدیگر مشارکت کنند.
این مشاور کسب وکار تأکید کرد اگر تمام اعضای تیم با وحدت در کنار یکدیگر 

کار کنند، هر تیمی می تواند به بهترین شکل نتیجه بگیرد.
ابوعطا با اشاره به قواعد تشکیل تیم افزود: هر تیمی برای کسب موفقیت و حرکت 
کردن در مســیر صحیح نیاز به راهنما و رهبر دارد که ایــن راهنما باید دارای 
ویژگی هایی باشد؛ آینده نگری درباره نتایج تیم، برخورداری از قابلیت های علمی 
و مهارت بالا، برقرارکننده ارتباط و تعامل بسیار خوب، داشتن صلاحیت های 
اخلاقی بالا به منظور اعتمادسازی و داشتن اقتدار برای جلوگیری از گسستگی 
سیستم از جمله ویژگی های راهنمای تیم است. وی بیان کرد: فواید کار گروهی 
شامل مسئولیت پذیری و انگیزش بیشتر برای یادگیری، علاقه مندی بیشتر به 
درس و مدرسه، کسب توانایی ابراز نقاط قوت خود، افزایش عزت نفس، پرورش 
مهارت های خودمدیریتی، توجه به تفاوت سبک های یادگیری، افزایش توان 

جهت کار گروهی و احساس لذت دانش آموزان از بخش های یادگیری است.
به گفته مدرس وبینار هفت سکوی ردپا، هر گروه قوانینی دارد از جمله اینکه همه 
افراد در تیم از حق نظردهی برخوردارند، کارها باید مساوی تقسیم شود و تمام 
کار بر دوش سرگروه نیفتد، کارها باید طبق زمان معین شده انجام شود، اعضای 
تیم به  موقع در جلسات گروه حاضر شوند، در جلسات به ارائه گزارش های منظم 
بپردازند، بین نظرات و رفتار اعضای گروه تبعیضی نباشد و تمام اعضای گروه از 

قوانین اطلاع داشته باشند و از آنها پیروی کنند.
ابوعطا تصریح کرد: نظم، احترام متقابل، انتقادپذیری، مشارکت تمام افراد در 

گروه، صبور بودن، قضاوت نکردن یکدیگر، دغدغه مند بودن، پشتیبانی از یکدیگر، 
مشورت کردن، اطمینان به هم گروهی ها و دادن انگیزه به هم تیمی ها نیز می تواند 
جزء قوانین کار گروهی و تیمی باشــد. وی اظهار داشت: زمانی که یک گروه با 
همکاری هم فعالیتی را انجام می دهند، تمام اعضای آن باید از نحوه پیشرفت 
کارها باخبر باشند. اعضا نباید به عنوان مجموعه ای از اعضای جدا از هم کار کنند 

بلکه آنها باید مانند تیم با یکدیگر همکاری کنند.

 عوامل موثر در موفقیت تیم
این مدرس و مشاور کسب وکار به عوامل موثر در موفقیت یک تیم اشاره کرد و 
افزود: هدف گذاری یکی از عوامل موثر در موفقیت یک تیم است. اهداف مشترک 
باید شفاف، روشن، واضح، قابل دستیابی و برای اعضای تیم قابل درک باشد. از 
طرف دیگر، هر تیم باید راهنما داشته باشد و راهنمای تیم، فردی است که تیم 
را در جهت صحیح دستیابی به هدف هدایت می کند و برای یکپارچه بودن تیم و 
رفع اختلافات و تعارضات تیم تلاش می کند. ابوعطا انتخاب افراد کارآمد را از دیگر 
عوامل موثر در موفقیت یک تیم دانست و گفت: افرادی را برای تیم انتخاب کنید 
که دارای تعهد، تخصص، مهارت، کارآمدی و مسئولیت پذیری باشند. اعتماد 
متقابل و ایجاد وابستگی و همبستگی متقابل میان اعضای تیم عامل دیگری 
در موفقیت یک تیم اســت به طوری  که به راحتی ایده های خود را با یکدیگر به 

اشتراک بگذارند.
وی تصریح کرد: سخت کوشی و پشــتکار نیز در موفقیت یک تیم موثر است؛ 
سخت کوشی یعنی همه آنچه را که دارید، نه بیشتر، ارائه کنید، با عزم راسخ کار 
کنید نه اینکه منتظر تقدیر باشید و وقتی کار تمام می شود دست از کار بکشید 
نه وقتی که خسته می شوید. مشارکت و همکاری نیز برای موفقیت یک تیم لازم 
است، برای مشارکت و همکاری باید نسبت به دیگر اعضا خوش گمان باشید، دیگر 
اعضا را شریک خود بدانید، از حاشیه بپرهیزید و مکمل و حامی دیگر اعضا باشید. 
همچنین برای موفقیت تیم لازم است انعطاف پذیر، آموزش پذیر، دارای ثبات 
روحی و خلاق باشید. این مدرس مفاهیم کارآفرینی به کودکان و نوجوانان ادامه 
داد: داشتن نظم و تعهد از دیگر عوامل موفقیت یک تیم است؛ نظم، قرار گرفتن 
هر چیز در جای خود و داشتن نظم پذیری و انضباط میان هر یک از اعضای تیم 
اســت. همچنین اهداف تیم را بر اهداف خود ترجیح دهید و نسبت به تیم تان 

وفادار باشید.

بازار طلا و سکه 1400/1/23 ساعت 15:30

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
10,585,00010,845,000قدیم

سکه طرح 
10,379,00010,679,000جدید

6,330,0006,500,000نیم سکه

3,960,0004,175,000ربع سکه

2277,0002362,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,503,0004,601,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,040,3001,063,100 عیار

طلای آب شده 
4,504,0004,603,000نقدی

یک گرم طلای 
241,387,0001,417,500 عیار
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آگهی مزایده و تجدید مزایده
شهرداری چمگردان به استناد مجوزهای شورای محترم اسلامی شهر چمگردان در نظر دارد نسبت به: 
1- اجاره واحدهای 4 - 6 -21 مجتمع کارگاهی واقع در بلوار جانبازان )هر واحد جداگانه - تجدید مزایده( 

2- اجاره واحدهای 7-12-17 مجتمع کارگاهی واقع در  بلوار جانبازان )هر واحد جداگانه - مزایده(
3- اجاره واحدهای 3-6-10 مجتمع تجاری واقع در  خیابان آزادی )هر واحد جداگانه - مزایده(

4- اجاره پارکینگ ماشین آلات سنگین شهرداری )تجدید مزایده( 
5- اجاره محل کیوسک شماره یک پارک ساحلی )تجدید مزایده( 

6- اجاره محل کیوسک شماره دو پارک ساحلی )تجدید مزایده(
7- اجاره کیوسک بلوار سردار شهید سلیمانی )مزایده(

8- اجاره کیوسک بلوار پاسداران )مزایده( 
متقاضیان می توانند حداکثر تا روز سه شنبه مورخ 1400/01/31 جهت دریافت اسناد و آگاهی از شرایط داخلی مزایده به واحد امور  قراردادها مراجعه و 

تا پایان وقت اداری همان روز پاکت های مزایده را تحویل دبیرخانه حراست شهرداری نمایند. 
هزینه چاپ آگهی در روزنامه و کارشناسی، هر یک از موارد فوق به نسبت به عهده برنده مزایده می باشد. 

شماره تماس شهرداری: 52240471 
علیرضا ملاکبیری - شهردار چمگردان شناسه: 1119459

نوبت دوم
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ادامه از صفحه یک
...  روند روابــط خارجی به مدد 
این نیرو و همبستگی، بهتر مسیر 
خود را طی کند. این تقویت شدن 
را تنها نبایــد از چند بعد خاص 
دانســت بلکه در همه عرصه ها 
جوانان کشــور مــا توانایی بالا و 
استعداد های نهفته  ای دارند اما 
متاسفانه به دلیل نبود زیرساخت 
ها و اهمیت ندادن به افراد نخبه 
این اســتعداد ها آن طور که باید 
شکوفا نشده است. به طور مثال 
اگر زیر ســاخت های لازم برای 
تولید واکســن کرونــا از همان 
ابتدایی تریــن روزهای کشــف 
این ویروس در اختیــار مراجع 
مربوطــه قرار می گرفت شــاید 
اکنون مــا جز کشــورهای اول 
تولید کننده واکسن کرونا بودیم 
و همین امــر می توانســت در 
مذاکرات بین المللی بسیار ما را 
برتر کند اما حالا هنوز منتظریم 
صندوق بین المللی پــول با وام 
درخواستیمان برای مقابله با کرونا 
موافقت کند. این در حالی است 
که هر روز به اندازه ســقوط یک 
هواپیمای غول پیکر مسافر بری 
آمار کشته شدگان کروناییمان را 

شاهد هستیم.
دیــروز مدیر بخــش خاورمیانه 
و آســیای مرکزی صندوق بین 
المللی پول با اشاره به درخواست 
ایران از این صندوق برای دریافت 
وام ۵ میلیــارد دلاری مقابله با 
کرونا گفته، صندوق بین المللی 
پول هنوز درحال بررســی این 

درخواست است.
 گفته می شــود دولــت آمریکا 
بــه عنــوان ســهامدار عمــده 
صندوق بین المللی پــول مانع 
تایید درخواســت ایران در این 
 نهاد بــه اصطلاح بیــن المللی 

شده است.
صندوق بین المللــی پول انتظار 
دارد تورم در ایران در سال جاری 
میلادی برابر با 39 درصد باشد که 
بالاتر از 36.۵ درصد سال گذشته 
اســت. آزور تاکید کرد ایران باید 
با برخی ضعف های اقتصاد خود 
مقابله کند. برای مقابله با تورم در 
ایران باید مسئله رژیم چند ارزی 
موجود در ایران حل شــود که نه 
تنها به از بین بــردن تورم کمک 
می کند، بلکه ثبات اقتصاد کلان 
را هم بهبود خواهــد داد. اصلاح 
بخش مالی و شرکت های دولتی 
باید در اولویت قرار بگیرد و فضای 
بیشتری به بخش خصوصی داده 
 شود تا در اشــتغال زایی کمک

 کند.
 صندوق بین المللی پول تخمین 
می زند نرخ بیــکاری در ایران در 
سال جاری تا 11.2 درصد افزایش 
یابد. این رقــم در 2020 برابر با 
10.8 درصد بــود و پیش بینی 
می شود در ســال آینده میلادی 

به 11.7 درصد برسد.
مشاهده می کنیم که تنها کاری 
که صندوق بین المللی پول برای 
کشورما در حال حاضر انجام داده 
است انتشــار آمار نا امید کننده 
که البته اگر با همین فرمان جلو 
رویم  دور از واقعیت هم نیســت 
و چند توصیه اقتصادی سطحی 
اســت که بارهــا کارشناســان 
اقتصادی داخلی فریــاد زده اند 
 اما گوش شنوایی برای آن وجود

 نداشته است. 
از این پس هم همینطور اســت 
در اقتصــاد تــا منفعتــی برای 
دیگران نداشــته باشیم، سودی 
هم نخواهیــم برد پــس باید با 
برطرف کــردن موانــع داخلی 
و خــود ســاختگی درونی دیگر 
کشــورها را مجــاب کنیــم. 
 مذاکره تنهــا، نتیجه ای نخواهد 

داشت.
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بنیاد مستضعفان به سمت کارآفرینی و نوآوری حرکت کند
استاندار اصفهان گفت: باید کارآفرینی، اشتغال زایی، نوآوری و خلاقیت در دستور کار بنیاد مستضعفان استان 

اصفهان و شرکت های زیرمجموعه آن قرار گیرد.
عباس رضایی استاندار اصفهان در دیدار مسئولان و شرکت های زیرمجموعه بنیاد مستضعفان اصفهان  
گفت: استفاده از ظرفیت های موجود، شرکت های دانش بنیان و نوآور ضروری است که باید این نهاد در 

اقدامات نو و خلاق پیشقدم باشد. استاندار اصفهان تصریح کرد: واحد های مختلف بر ایجاد اشتغال به ویژه 
در شرق استان تمرکز کنند تا برای مردم آن منطقه اشتغال ایجاد شود.  او تاکید کرد: مجموعه ها و شرکت های 

زیرنظر بنیاد مستضعفان رسالت خود را در راستای مسئولیت اجتماعی ایفا کنند.
رضایی تصریح کرد: ۵00 هزار نفر در بخش های مختلف به صورت مستقیم از رودخانه زاینده رود ارتزاق می کنند که اکنون 

به دلیل کم آبی با مشکلات عدیده ای مواجه شدند. او اضافه کرد: باید مجموعه های زیرنظر بنیاد مستضعفان که در راستای کشاورزی فعالیت 
می کنند در جهت توسعه نژاد های جدید دام و در مباحث گلخانه ای گام بردارند و در این زمینه به عنوان الگو در استان عمل کنند.

بنیاد مستضعفان استان اصفهان حدود 11 واحد تولیدی دارد که در زمینه های مختلف اقتصادی، فنی، فرهنگی، کشاورزی، صنعتی و خدماتی 
مشغول خدمت هستند و در راستای اهداف استان فعالیت می کنند.

اصفهان معضل بیکاری ندارد!
معاون اشتغال و کارآفرینی اداره کل  تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان  اصفهان گفت: نرخ بیکاری استان اصفهان 
در بهار و تابستان 99 بالاتر از میانگین کشوری بود ولی در پاییز و زمستان از میانگین کشوری پایین تر آمد. 
حسین باقری معاون اشتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان گفت: ما معضل 
بیکاری در استان نداریم، زیرا فرصت هایی شغلی داریم که بنابر دلایل مختلف خالی هستند. یکی از این دلایل 

می تواند بحث مهارت باشد که گاهی افراد فاقد مهارت های لازم هستند. او افزود: از دلایل دیگر در بعضی مشاغل 
انگیزه شغلی پایین است که به عنوان مثال کارگر باید مسیر طولانی را طی کند تا حداقل دستمزدی را دریافت کند و 

همچنین موضوع دیگر نگرش افراد بیکار است که تمایل دارند در مشاغل راحت مشغول به کار شوند؛ بنابراین ما بیکاری 
در جامعه داریم، اما به عنوان معضل تلقی نمی شود، اما برآیند ما این هست که وضعیت اقتصادی امسال بهتر خواهد شد. باقری 

با اشاره به جمعیت شاغلان استان در سال 99 گفت: نسبت اشتغال سال 99 در بهار 36.3، تابستان 37.۴، پاییز 36.6 و زمستان 37.3 بوده 
است و خوشبختانه تعداد شاغلان در زمستان رشد داشته است. او تصریح کرد: وضعیت اشتغال در سال جدید متاثر از رویکرد های سیاسی و روابط 
تجاری است. همانطور که در سال های گذشته در بعضی از واحد هایی که رکود داشتیم مانند صنعت ساختمان، سرامیک و...، چون نرخ دلار افزایش 

پیدا کرد رونق گرفتند و محصولاتشان صادر شد و از حالت رکود خارج شدند که متاثر از فعالیت های اقتصادی است.

فرزانه مستاجران
سرمقالـــــه
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شرکت  های دانش 
بنیان باید بخشی از 

اقدامات را به کاربست 
اصلی و اهداف مدنظر 

خود برسانند، همچنین 
شهرداری می  تواند 

نیازهای اصلی خود در 
حوزه خدمات شهری 

را با همکاری و تعامل با 
شرکت  های دانش بنیان 

برطرف سازد

  یکی از نقاط تمرکز 
برنامه اصفهان 1405 
کاهش آلاینده ها است 
معاون برنامه  ریزی و توسعه 
سرمایه انسانی شهرداری 
اصفهان در این جلســه با 
بیان اینکه این تفاهم نامه 
می تواند باب جدیدی را در حوزه محیط 
زیست شهر اصفهان باز کند، اظهار کرد: در 
برنامه اصفهان 1۴0۵ یکی از نقاط تمرکز، 
کاهش آلاینده ها است، در این موضوع به 
جز بحث حمل و نقــل یکی از مهمترین 
اقداماتی که باید انجام شود در حوزه های 
پسماند، فضای سبز و مشــاغل مزاحم 
شهری اســت که این ســه حوزه توسط 
معاونت خدمات شهری مدیریت می شود.

علیرضا صادقیان تصریح کرد: ســازمان 
جهاد کشاورزی اســتان یکی از متولیان 
موثر در حوزه محیط زیست شهر است؛ 
بنابراین تبادل این تفاهم نامه در جذب 
تمام علاقه مندانی که درصدد هســتند 
با نگاه علمی اتفاقــات موثری در محیط 
زیست شهر رقم بزنند، بسیار مفید خواهد 

بود. 

    اســتفاده از ظرفیت  های علمی 
مرکز رشد کشاورزی اصفهان

معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان 
نیز در ادامه این جلسه با بیان اینکه استفاده 
از ظرفیت  های علمی و به روز مرکز آموزش 
و تحقیقات کشــاورزی و منابع طبیعی 
اصفهان همــواره مــورد تاکید مدیریت 
شهری است، اظهار کرد: یکی از اقداماتی 
که منجر به بهبود فرآینــد کیفی کار در 
بخش خدمات شهری می  شود، دانش و 
تکنولوژی در اختیار مرکز تحقیقات جهاد 

کشاورزی است.  
حســین امیری با بیان اینکه توســعه 
فعالیت های زیســت محیطی و کاهش 
آلاینده ها در برنامه اصفهان 1۴0۵ مورد 
توجه است، گفت: شهرداری می  تواند از 
ظرفیت  های علمی مرکز رشد کشاورزی 
اصفهان استفاده کند؛ به عنوان مثال در 

سازمان مدیریت پســماند، کیفیت کود 
تولیدی حاصــل از پســماندها را بهبود 
ببخشد تا آلایندگی  های زیست محیطی 

کاهش یابد.
وی افزود: همچنین استفاده از دانش مرکز 
آموزش و تحقیقات کشاورزی می  تواند 
با توجه به تنوع محصــولات توزیعی در 

بازارهای روز کوثر تاثیرگذار باشد.  
امیری بــا بیان اینکه تبــادل این تفاهم 
 نامه می تواند به رفع موانع و مشــکلات 
سطح شهر منجر شود، افزود: همچنین 
این تفاهم نامه می تواند در توسعه فضای 
سبز، کاشــت انواع گل و درختان، نحوه 
آبیاری ها، سمپاشی و کوددهی، شناخت 
بیماری های درختان و نحــوه برخورد با 

آفت ها کمک کند. 

    پیوند منابع سازمان ها با مدیریت 
شهری برای اداره بهتر شهر

مدیر پژوهش، خلاقیت و فناوری های نوین 
شهرداری اصفهان در ادامه این جلسه با 
بیان اینکه امروز زمانه مدیریت و استفاده 
از تکنولوژی پیشرفته در شهر است، اظهار 
کرد: چاره ای نداریم با توجه به رشد شتابان 
علم از این فن آوری های نوین به منظور 
کاهش هزینه ها و رضایتمندی بیشــتر 

شهروندان در اداره شهر استفاده کنیم.
مرتضی نصوحی تصریح کرد: لازم است 
ســازمان های مختلف در شهر اصفهان 
منابع خود را با مدیریت شــهری پیوند 
داده تا بتوانیم گام های بزرگ برای شهر 

برداریم. 
وی با بیان اینکه مجموعه مرکز تحقیقات 
جهاد کشاورزی اصفهان دارای امکانات 
خوب بــوده و برخــوردار از هیات علمی 
توانمند اســت، ادامه داد: این مجموعه 
با همــکاری و تعامل با شــهرک علمی 

تحقیقاتی تجربه راه اندازی مرکز رشــد 
اختصاصی در حوزه مسائل کشاورزی و 

مسائل مرتبط با آن داشته است.
مدیر پژوهش، خلاقیــت و فناوری های 
نوین شــهرداری اصفهان اضافه کرد: با 
مجموعه ای از جوانان فارغ التحصیل مواجه 
هستیم که اگر فضای کاری خوبی برای آنها 
فراهم شود می توانند موضوعات مختلف 
را در دســتور کار خود قرار داده و آن را به 

نتیجه برسانند.   
وی با بیان اینکه مرکز رشد جهاد کشاورزی 
آمادگی خود را برای در اختیار قرار دادن 
تجارب خود اعلام کرده اســت، گفت: از 
سوی دیگر شرکت  های دانش بنیان باید 
بخشــی از اقدامات را به کاربست اصلی و 
اهداف مدنظر خود برســانند، همچنین 
شهرداری می  تواند نیازهای اصلی خود در 
حوزه خدمات شهری را با همکاری و تعامل 
با شرکت  های دانش بنیان برطرف سازد 
که از جمله آنها می  توان به حوزه مدیریت 
پســماند، بازیافت، جمع آوری هوشمند 
پسماندها، تفکیک پسماندها، ارتقا کیفیت 
کود تولیدی، آبیاری هوشمند فضاهای 
سبز شهری، استفاده از گونه  های مقاوم 
به شرایط کم آبی، بام سبز و… اشاره کرد.

نصوحــی گفــت: همچنیــن در بخش 
محصولات ســلامت محور در ســازمان 
میادین و بازارهای کوثر با امضا تفاهم نامه 

می  توان نتایج خوبی حاصل کرد.
نصوحی تاکید کرد: تبــادل تفاهم نامه 
همکاری بین شهرداری اصفهان و سازمان 
جهاد کشــاورزی ســر منشــا اقدامات 
و تحولات خوب و بهره  منــدی از نتایج 

فعالیت شرکت  های دانش بنیان است.

     نیاز امروز کشور حرکت بر محور 
دانایی است 

مدیر مرکز آموزش و تحقیقات کشاورزی 
اســتان اصفهان در ادامه این جلســه با 
بیان اینکه مســیر پیشــرفت کشور از 
شرکت های دانش بنیان و ایده های فن 
آورانه می گذرد، اظهار کرد: بنابراین لازم 
است حمایت و پشــتیبانی های لازم در 
مجموعه های دولتی کــه دارای امکانات 

هستند از این شرکت ها به عمل بیاید.  
علی اصغر شهابی نیاز امروز کشور را حرکت 
بر محور دانایی ذکر کرد و افزود: این مسیر 
به جز به کارگیری و استفاده از دانش و فن 
آوری های نویــن در عرصه های مختلف 

کاری، میسر نمی شود. 
وی اضافه کرد: مجموعه مرکز تحقیقات 
جهاد کشاورزی و منابع طبیعی احساس 
کرد کمبودهایی در استان در زمینه های 
مراکز رشد تخصصی وجود دارد، به همین 
منظور مجموعــه علمی تخصصی مرکز 
رشد مراکز کشــاورزی و منابع طبیعی و 
محیط زیست در شهرک علمی تحقیقاتی 
اصفهان تاسیس شد و چندین سال است 
که در حال فعالیت اســت که با استقبال 
خوب جوانان و کسانی که دارای ایده های 

خلاقانه هستند مواجه شد. 
مدیر مرکز آموزش و تحقیقات کشاورزی 
اســتان اصفهان با بیان اینکه مجموعه 
مرکــز تحقیقــات جهــاد کشــاورزی 
و منابع طبیعی دارای ۴0 شــرکت، 80 
نفر عضو هیات علمی و 130 نفر محقق 
اســت، ادامــه داد: ایــن ظرفیت عظیم 
می توانــد امکانات و پشــتیبانی خوبی 
 از جوانــان دارای ایــده هــای خلاقانه 

داشته باشد. 
وی تاکید کرد: در حوزه خدمات شهری 
نیاز است دانش جدید و ایده های خلاقانه 
را به منصه ظهــور برســانیم و آنها را در 

مدیریت شهری به کار گیریم.

تفاهم نامه همکاری بین شهرداری اصفهان و سازمان جهاد کشاورزی منعقد شد؛  

 گامی به سوی حمایت  از کسب و کارهای دانش بنیان
تفاهم نامه همکاری بین شــهرداری اصفهان و سازمان جهاد 
کشاورزی استان به منظور حمایت از ایجاد و توسعه کسب و 
کارهای دانش بنیان امضا شد.  آیین تبادل تفاهم نامه همکاری 
بین شهرداری اصفهان و سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان 
به منظور فراهم آوردن فرصتی مناسب برای صاحبان ایده های 

نوآورانه و دانش آموختگان دانشگاهی انجام شد.  

     تبادل این تفاهم نامه در جذب تمام علاقه مندانی که درصدد هستند با نگاه علمی اتفاقات موثری در محیط زیست شهر رقم بزنند، بسیار مفید خواهد بود

اخبار اصفهان
گـــزارش
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 عملیات توسعه مخابراتی
 در توابع فریدونشهر

در راستای ارتقا تجهیزات مخابراتی، عملیات بهینه 
ســازی تجهیزات و زیرســاخت های مخابراتی در 
محدوده ایســتگاه  های قلعه ســرخ –نهضت آباد -

سرداب -دره سیب -میدانک اول -دره روباه از توابع فریدونشهر صورت خواهد 
پذیرفت. به گزارش  روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهــان، در اثر این دان 
تایم ترافیکهای سوئیچ–دیتا–موبایل در ایستگاه های قلعه سرخ–نهضت آباد -

سرداب -دره سیب -میدانک اول -دره روباه )توابع فریدونشهر( از ساعت 9:00 
الی 11:00 و 13:00 الی 16:00 در تاریخ چهارشنبه 2۵ /01 /1۴00 به مدت ۵ 

ساعت با قطعی و اختلال مواجه خواهند شد.

 ارتقاء پهنای باند مخابرات
 در  شهرستان انارک 

با همت تلاشــگران مخابرات منطقه اصفهان،با بروزرســانی تجهیزات و زیر 
ساخت های مخابراتی،  پهنای باند مخابرات در شهرستان انارک توسعه یافت.

به گــزارش روابط عمومــی مخابرات منطقه اصفهان،در راســتای توســعه 
زیرساخت های ارتباطی در شهرستان ناییــن و به جهت افزایش رضایتمندی 
 1G مرکز تلفـــن شهر انارک  به ) UP LINK( مشترکین ، پهنای باند دیتای
ارتقاء یافت و با اجرای این طرح علاوه بر شهر انارک، سرعت اینترنت مشترکین 
ADSL مخابرات در روستاهای چوپانان، سپــرو، سهیل و فرح آباد بهبــود 

یافت. 
گفتنی است شهر انارک به عنوان مرکز بخش انارک در مسیر کریدور اصلی شرق 

– غرب کشور و به فاصله 7۵ کیلومتری از مرکز شهرستان واقع گردیده است
لازم به ذکر است منطقه انارک به دلیل تنوع ذخایر معدنی به آکواریوم معدنی 

ایران معروف می باشد.

نماینده مردم اصفهان در مجلس:

 بحران فرونشست زمین اصفهان
 جدی است

حجت الاســلام حســین میرزایی گفــت: بحران 
فرونشست اصفهان به حدی خطرناک است که باید 
سران سه قوه نسبت به آن حساس شوند تا مردم را از 

تبعات آن نجات دهند.
حجت الاسلام حسین میرزایی نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی 
در خصوص مسئله فرونشست زمین به ویژه در اصفهان گفت: طبق گزارشات 
اتحادیه تحقیقاتی شامل چند دانشگاه معتبر کشور و سازمان زمین شناسی 
اصفهان، در سال های اخیر بین 8 تا 10 سانتی متر فرونشست زمین در مناطق 

مختلف استان اصفهان رخ داده است.
او افزود: فرونشست 2.۵ سانتی متر را کارشناسان عمرانی برای یک ساختمان، 
بحرانی می دانند و اگر روند فرونشست زمین در استان ادامه پیدا کند، بستر خاک 
زاینده رود به حدی چسبندگی پیدا می کند که نفوذ آب دیگر امکان پذیر نیست.

    بحران فرونشست و آوارگی مردم اصفهان
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی بیان داشت: از این رو رفته رفته 
آبخوان زاینده به سمت مرگ سوق پیدا می کند و اگر حتی اقیانوس را در رودخانه 

جاری کنید دیگر احیا نمی شود.
او با اشاره به دیگر آسیب های فرونشست زمین تصریح کرد: جاده ها، ریل، فرودگاه 
و تجهیزات آب و برق و گاز دچار آسیب می شود و از آنجایی که اصفهان چهارراه 

کشور قرار دارد برای کل کشور مشکلات ایجاد می شود.

    جاری شدن حداقل 1۳ مترمکعب آب در زاینده رود
حجت الاسلام میرزایی با تاکید بر این زنگ هشدار برای کل کشور، خاطر نشان 
کرد: باید در طول ســال حداقل 13 متر مکعب بر ثانیه آب در رودخانه جریان 
داشته باشد و امیدواریم هرچه زودتر سران سه قوه به این موضوع حساس شوند 

و مردم اصفهان را از این بحران و آوارگی نجات دهند.

ارتباطــات

گــــزارش

بانک ها، چک های مغازه های بسته را برگشت می زنند    
رئیس اتاق اصناف اصفهان با انتقاد از اینکه اکنون بانک ها، شهرداری ها، مراکز حمل و نقل عمومی، دفاتر پیشخوان دولتی و ... به عنوان مراکز تجمعی بزرگ و عامل 
گسترش کرونا باز هستند، گفت: در حالی که اصناف تعطیل هستند و بانک ها، چک های کسبه را برگشت می زنند. رسول جهانگیری درباره باز بودن بسیاری از 
مغازه های گروه 2، 3 و ۴ با وجود وضعیت قرمز اصفهان به لحاظ شیوع کرونا، اظهار کرد: این موضوع بزرگ بینی است و گاهی مردم اطلاعی ندارند که در گروه یک 
کدام رسته ها قرار دارند.  وی تاکید کرد: وضعیت تمکین اصناف در این تعطیلی 10 روزه نسبت به تمام کشور بهتر است، بازار اصفهان و تمام پاساژهای اصفهان از سه شنبه هفته پیش 
تعطیل است. همچنین بالای 90 درصد مشاغل گروه 2، 3 و ۴ تعطیل هستند، البته در هر صنف و رسته ای افراد قانون گریزی وجود دارند که با آنها برخورد می شود.  وی گفت: متاسفانه در 

حالی که اصناف تعطیل هستند، بانک ها، چک های کسبه را برگشت می زنند که با این کار ضربه بزرگی به اقتصاد کشور وارد خواهد شد.

ایسنا
خـــبــــر

اخبار اصفهان
خـــبــــر

باشگاه خبرنگاران
خـــبــــر

کارگران در برابر حمام اصفهان- از سری عکس های ارنست هولستر
برگرفته از کتاب » میراث اصفهان -  قاجار تا پهلوی به روایت تصویر«

اصفهان
 قدیم



وضعیت کرونا از »قرمز« هم فراتر خواهد رفت
معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی ضمن تشریح روند فعلی گردش 
ویروس کرونا در کشور، بر لزوم اطلاع رسانی گسترده به منظور انتقال مفاهیم پیشگیری 
از کرونا با بیانی مردمی، تاکید کرد. دکتر ایرج حریرچی گفت: ســلامت موضوعی چند 
وجهی و مرتبط با سایر مسائل اجتماعی است و ســلامت مردم از تمام منظرها بیش از 
۸۰ درصد وابسته به عوامل اجتماعی موثر بر سلامت است که خارج از حوزه بهداشت و 
 درمان رخ می دهد؛ مثل میزان درآمد ملی آن کشور، توزیع عادلانه درآمد، اشتغال مردم،

 بهره مندی از مسکن و تفریح مناسب، اعتیاد، طلاق و... همگی در سلامت موثر است و بی 
راهه است که فکر کنیم همه مسائل بهداشت و درمان کشور را با مدیکالیزیشن و پزشکی 
می توان رفع کرد. هر حوزه باید کار خود را انجام دهد و ثابت شــده که افزایش ســرانه 
درآمدی هر کشوری یا افزایش سواد عمومی هر کشوری رابطه مستقیمی با افزایش طول 
عمر، کیفیت زندگی و عدم بیماری افراد جامعه دارد.وی افزود: در دوره کرونا این موضوع 

تشدید شد، هیچ کشوری آمادگی مقابله با کرونا نداشت و انسجام مدیریتی، دسترسی به 
منابع، سرمایه اجتماعی و میزان اعتماد اجتماعی بین مردم و مردم با دولت تعیین کننده 
اصلی در موفقیت مدیریت کرونا بود؛ به طوری که اکنون مدیریت مقابله با کرونا و میزان 
موفقیت در آن و کاهش اثرات منفی آن به عنوان یک سنجش اصلی کارآیی حکومت و 

میزان توسعه اجتماعی کشورها است.
معاون کل وزارت بهداشت با اشاره به بروز موج چهارم کرونا، اظهار کرد: وضعیت احتمالا 
از وضعیت فعلی هم بدتر شــود و در شرایطی هســتیم که وزیر بهداشت هم می گویند 
وضعیت از قرمز هم فراتر خواهد رفت و ممکن اســت آن پاییز و آبان سیاه را که مرگ و 
میر تا حدود ۵۰۰ نفر افزایش یافت را تجربه کنیم و این در حالی اســت که ما در قبال 
کوچک ترین آسیب به مردم مسئولیم و اکنون با جان انسان هایی سر و کار داریم که هر 
کدام عزیز یک خانواده هستند.وی افزود: این موضوع نیازمند متقاعدسازی مردم است. 
ما در لایه هایی از مردم موفق بودیم ولی لایه هایی از مردم یا به دلیل نیاز اقتصادی یا به 
دلیل مشکل ایجاد باور عملکرد مناسب نتوانستیم کاری کنیم. در شرایطی که در شش 

ماهه دوم سال ۹۹ حدود ۲۵ درصد کشور که در حوزه 
مدارس و دانشگاه ها هستند با جمعیت ۱۶ میلیونی 
دانش آموزان و حدود ۴ میلیونی دانشجویان تعطیل 
فیزیکی بودند و منع رفت و آمد ساعت ۹ شب تا ۴ 
صبح، محدودیت سفر و... داشتیم ولی میزان کاهش 

تردد مردم فقط ۴ الی ۱۰ درصد نســبت به شرایط 
قبل از کرونا کاهش یافته است. یعنی اگر مردم از سفر 

منع شدند به جای آن به کوه یا منازل هم رفتند. اگر ۳۰ تا 
۳۵ درصد بسیار خوب رعایت می کنند اما برخی حتی نسبت به 

قبل هم بدتر رفتار می کنند.حریرچی افزود: درخواست شفاف ما این است که با 
کمک شما همیاران عملیات اطلاع رسانی را با بیانی مردمی مفاهیم پیشگیری از کرونا 
را انتقال دهیم. اطلاع رسانی باید در سطح گســترده تر انجام شود و این کار پویش ملی 

اطلاع رسانی برای غلبه بر کرونا در سراسر کشور اجرا خواهد شد.
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خستگی همچنان 
شایع ترین علامت 

کرونا است
 داده های رســمی نشان می 
دهند نیمــی از مبتلایان به 
کرونا هیچ علامتــی ندارند 
اما هنوز خستگی شایع ترین 
علامت ابتلا بــه این بیماری 

است.
  داده هــای اداره ملــی آمار 
انگلیــس نشــان داد که ۵۳ 
درصد از مبتلایان به ویروس 
کرونا در این کشــور علایم 
هشداردهنده ای از جمله تب 

و سرفه ندارند.
در نظرسنجی که ۱۰ هزار نفر 
در ماه های دسامبر و مارس 
در سراســر انگلیــس مورد 
بررسی قرار گرفت - نشان داد 
ســرایت بدون علامت کرونا 
بیش از آنچه در گذشته تصور 

می شد، رایج است.
کارشناســان پیــش از این 
معتقد بودند کــه افراد بدون 
علامت یک ســوم کل موارد 
جدید ابتلا به عفونت کرونا را 
تشکیل می دهند. داده های 
اداره ملی آمار انگلیس بیانگر 
آن اســت که در میان افراد 
دارای علامت ابتلا به کرونا، 
خستگی شایع ترین علامت 
و به دنبال آن سردرد و سرفه 

بود.  
ایــن در حالــی اســت که 
ســرویس همگانی سلامت 
انگلیس تنها تب، سرفه های 
جدید و مدام و از دست دادن 
حس چشــایی و بویایی را به 
عنوان علایم برجسته کرونا 

اعلام کرده است.  
با این حال کمتر از یک پنجم 
)۱۸ درصد( از مردم از دست 
دادن حس چشایی و بویایی 
را تنهــا علامت خــود اعلام 

کردند.
روســای بهداشــت به دلیل 
وارد نکردن دامنه وســیعی 
از عوارض جانبــی مرتبط با 
این بیماری در فهرســت یاد 
شــده، بارها مورد انتقاد قرار 

گرفته اند.  
سارا کرافتس یک آمارشناس 
اداره ملی آمار انگلیس گفت: 
تجزیــه و تحلیل مــا طیف 
وسیعی از علایمی را برجسته 
می کند که مردم می توانند با 

کووید تجربه کنند.
وی یــادآور شــد: علایــم 
خســتگی، ســردرد و سرفه 
هنوز هم بیشترین آلودگی به 
ویروس را نشان می دهد، در 
حالی که فقط از هر پنج نفر 
یک نفر تنها از دســت دادن 
حس چشــایی یــا بویایی را 

تجربه می کند.
این محقق ادامــه داد: تقریباً 
نیمی از افــراد مورد آزمایش 
حتی درحالی که بار ویروس 
در بدن آنها زیــاد بود، هیچ 

علامتی را گزارش ندادند.
کوفاتش خاطرنشــان کرد: 
این موضــوع تأکید می کند 
که افراد جامعه ممکن است 
ندانسته ویروس داشته و آن 
را بالقوه به دیگــران منتقل 

کنند.
وی افزود: بسیار مهم است که 
ما همچنان بــه اندازه گیری 
ســطح عفونت در جمعیت و 
جمع آوری اطلاعات در مورد 
علایم ادامه دهیم تا بتوانیم 
تغییراتی را که ممکن اســت 
غیرقابل شناســایی باشــد، 

شناسایی کنیم.

سلامت
گزارش

ISFAHAN
N E W S

نوشتن دو نامه از سوی وزیر بهداشت به فاصله دو روز، آن هم بعد 
از طوفانی شدن کرونا در کشور، خیلی از واقعیت ها را در مورد 
اینکه چه کسانی عامل وقوع این بحران شده اند، آشکار ساخت.

وزیر بهداشت بیان 
کرد: اگر می گویم 

که ترکیه را ببندید، 
به این دلیل است 

که من می دانم آنجا 
ویروس غیر انگلیسی 

هم دارد می چرخد و 
نوشتم اگر ما گرفتار 

ویروس برزیلی و 
آفریقای جنوبی 

و موتاسیون یافته 
هندی شویم، دیگر 

نمی توانیم کار را جمع 
کنیم.

ایلنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

وزیر بهداشت گفت: دستبوس 
همه در کمیته کرونا هســتم، 
اما قرارم آن نیست که با مردم 
در پس پــرده صحبت کنم و 
قرارم نیست که اعتماد مردم 
را به عنوان بزرگترین سرمایه 

اجتماعی حراج کنم.
 »ســعید نمکی« وزیر بهداشت در شصت 
و چهارمیــن کمیته امنیتــی، اجتماعی و 
انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، 
با اشاره به همراهی مردم و مسوولین در پیک 
قبلی کرونا در کشــور بیان کرد: در آمریکا تا 
شــش ماه قبل فقط ۱۱ میلیارد دلار برای 
مدیریت کرونا در حوزه ســلامت خرج شده 
و در انگلیس ۲۲ میلیــارد پوند، در حالی که 
ما هنوز مقدار قابل توجهی از یک میلیاردی 
که مقام معظم رهبری فرمودند را نگرفتیم، 
ما دوره ای را به شدت خوب اداره کردیم و با 
وسواس و با پیش بینی های درست و با یک 
اتاق کارشناسی بسیار سنجیده.ه من ۱۴ ماه 
است به یاد ندارم شبی را یک ساعت پیوسته 
خوابیده باشم و به یاد ندارم که یکی از معاونان 
و همکارانم یا یک رییس دانشــگاه یک روز 
مرخصی داشته باشند یا یک روز با خانواده  

یک نهار خورده باشند. 
بی مهری ها همکارانم را خسته و کسل 

کرده
وی ادامه داد: این یعنی ۱۴ ماه پیاپی کار را 
رصد کردن و نفس گیر کار کردن، اما متاسفانه 
برخی بی مهری هایی این عزیزان را کسل تر و 

خسته تر کرده است.
نمکی گفت: قبل از عید راه بسیار پرسرعتی را 
با وجود همه سختی ها رفتم، ما با دست های 
بسته اما با چشم های باز در اقیانوس پربلا شنا 

کردیم و دستاوردهایمان مشخص بود.
وی افزود: زمانی که برای ما مرگ روزانه ۱۲۰۰ 
نفر پیش بینی کرده بودند، ما به مرگ دو رقمی 
رسیدیم و یک ماه و نیم ویروس موتاسیون 
یافته در خوزستان می چرخید و ما مرگ ها را 
روی ۵۰ تا ۶۰ مورد نگه داشتیم، در حالی که 
این ویروس اروپا را به زانو درآورد و اروپا در برابر 
هجمه آن احساس عجز کرد، اما اتفاقاتی افتاد 
که هیچ ربطی به این کمیته ندارد. هر کس 
جز قدردانی و تشکر از این کمیته چیز دیگری 

بگوید، بی انصافی است.
اگر انتظار تک صدایی داریم، اشــتباه 

است
نمکی ادامه داد: این کمیته انتهای وقت گذاری 
است و تدوین پیشــنهاد را در موقع مناسب 

انجام داده و من هم در جریان جزییات هستم 
و به همین دلیل دستبوس همه آنها هستم، 
اما قرارم آن نیســت که با مردم در پس پرده 
صحبت کنم و قرارم نیست که اعتماد مردم 
را به عنوان بزرگترین سرمایه اجتماعی حراج 
کنم و معتقدم که نظامی موفق است که مردم 

قبولش داشته باشند.
وی گفت: حرف دو صدایی و یک صدایی را 
باید لفظ دو صدا و یک صدا ارزیابی کنیم و اگر 

انتظار تک صدایی داریم، اشتباه است.
نمکی ادامــه داد: من وزیر بهداشــت مردم 
ایرانم، اعم از شیعه، سنی، مسیحی، زرتشتی، 
لامذهب و حتی زندانی محکــوم به اعدام، 
نمی توانم با ســلامت مردم مصالحه کنم و 
اگر مردم به این برادر کوچک طبق ارزیابی ها 
اعتماد بیشتری پیدا کردند، دلیلش این است 

که من همیشه با مردمم شفاف حرف زدم. 
ارز دریافتی وزارت بهداشت در سال 

کرونا کمتر از سال ۹۷
وزیر بهداشــت ادامه داد: ارزی که در سال 
۱۳۹۹ دریافت کردم، یــک میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون یورو کمتر از ســال آرام ۱۳۹۷ بود، 
اما آیا شــما یک مورد صف مرغ را در حوزه 

دارو دیدید؟
وی افزود: اصلا کسی پرسید، وزیر فلک زده 
بهداشت، تو چطور ۴۷۵۰ قلم دارو را مدیریت 
کــردی؟ و چطــور یــک روز کارخانه های 
داروسازی مملکت به دلیل کمبود ماده اولیه 

تعطیل نشد؟
نمکی بیان کرد: چطــور اتاق عمل های این 
مملکت ۵ دقیقه به دلیل داروی بیهوشــی 
تعطیل و کنسل نشد که در تمام سایت های 

بیگانه به این مملکت بتازند؟
وزیر بهداشت گفت: کمکی که وزارت بهداشت 
به آرامــش و امنیت جامعه کــرد، مغفول 

مانده، این مظلومیت را جایی نمی گویند  و 
نمی گویند که وزارت بهداشت نگذاشت که 
جامعه احســاس تهی بودن کند، نقش من 
فریاد بر کاستی ها نیست، بلکه نقشم ایجاد 
آرامش در جامعه است و باید به مردم بگویم 
درست است که این موج جدید ایجاد شده، 

اما ما هستیم و آماده ایم.
اسناد زیادی دارم اما بنای انتشار ندارم

وی گفت: در این مملکــت اتفاقی افتاد که 
اگــر دقت می شــد و اگر نگاه کارشناســی 
خریدار داشــت، ما در طوفانی بــه نام موج 
چهارم کرونای موتاسیون یافته نمی افتادیم 
و مکتوبات زیادی را دارم که جزو اسناد طبقه 
بندی شده اســت و بنا ندارم منتشر کنم، ما 
گفتیم که ویروســی آمده با یک قابلیت به 
مراتب خشن تر و به تمام روسای دانشگاه ها 
هم گفتم کــه خودتــان را بــرای یکی از 
سهمگین ترین مبارزات تاریخ اپیدمی آماده 

کنید.
نمکی ادامــه داد: در ۱۱ اســفند ماه ۱۳۹۹ 
می نویســم که پروازهای خوزستان باید لغو 
شود، برای این است که می دانم بمب ویروس 
دارد به اقصی نقاط کشور می رود اما در عین 
حال حتی اگر بهترین تست های دنیا را هم 
داشته باشم، ۲۵ درصد از کیس ها به عنوان 

منفی کاذب از دستم در می رود.
وی گفت: من مکتوب نوشــتم دو راه دارید، 
یا یک برزیل بر گــردن من بگذارید یا به من 
مهلت دهید، شــما از محتوای این مکاتبات 
خبر ندارید که اگر خبر داشــتید با یقه پاره 
کرده از من حمایت می کردید، ما گفتیم که 
به ما وقت دهید، مانند کاری که پارسال شد 
و دو کار انجام دهیــم، اول اینکه با بچه های 
طرح شهید سلیمانی بتوانیم تا ۱۸ فروردین 
شعله های کوچک بیماری را در منازل محله 

به محله پیدا کرده و خامــوش کنیم تا بهم 
نپیوندند.

با جمعیت سیال و غیرساکن نمی توانیم 
بیماری را کنترل کنیم

نمکی ادامه داد: گفتیم که ما با جمعیت سیال 
و غیر ســاکن، نمی توانیم بیماری را کنترل 
کنیم و دوم اینکه ســفر در هر صورت عامل 
انتقال بیماری است و با ویروس جهش یافته 
گرفتار می شویم حتی نوشتم که تاب آوری 
مردم برای ما مهم اســت اما تاب آوری نظام 
سلامت مهم تر است و این بچه ها ۱۴ ماه است 
که دارند نفس گیر کار می کنند و دیگر بریدند.
ویــروس غیرانگلیســی در ترکیه 

می چرخد
وزیر بهداشت بیان کرد: اگر می گویم که ترکیه 
را ببندید، به این دلیل است که من می دانم 
آنجا ویروس غیر انگلیسی هم دارد می چرخد و 
نوشتم اگر ما گرفتار ویروس برزیلی و آفریقای 
جنوبی و موتاسیون یافته هندی شویم، دیگر 

نمی توانیم کار را جمع کنیم.
وی گفت: اگــر انتظار تک صدایــی از وزیر 
کارشــناس این مملکت را در جهت حرف 
غیرکارشناســی داریم، بدانید که این اتفاق 

نخواهد افتاد.
وی گفت: وزیر می تواند بــرود اما نمی تواند 
حرف غیرکارشناســی را تایید کند، مردم و 
رهبری من را تنها نگذاشتند. یکبار نشد که من 
گلایه و نامه ای بنویسم و یک دقیقه بعد جواب 
نگیرم، مدت ها پیش خدمت شان نوشتم این 
تصمیمات، قرارگاهی می خواهد که اجرا کند، 
بلافاصله فرمودند که اولین جلسه را خودم 
می گذارم و جلسه گذاشــتند و فرمودند که 
مصادیق را وزارت بهداشت تعیین می کند و 
باید اجرا کنند و نه اینکه بگویند وزیر بهداشت 

هم عضوی از ستاد ملی است.

وزیر بهداشت:

  این نکات تغذیه ای در ماه مبارک رمضان را باید با یقه جر داده از من حمایت می کردید
 آویزه گوشتان کنید

مدت زیادی تا شــروع ماه مبارک رمضان باقی نمانده اســت، تغذیه در ماه 
رمضان اصول خاصی دارد که با رعایت کردن آنها می توانی بدون هیچ نگرانی 
به استقبال آن رفت.  مدت زیادی تا شروع ماه مبارک رمضان باقی نمانده است. 
با اینکه ماه رمضان یکی از ماه های پربرکت الهی اســت اما ترس از گرسنگی 
وتشنگی برای مدت طولانی، این ماه مبارک را برای بعضی از افراد تلخ می کند. 
تغذیه در ماه رمضان اصول خاصی دارد که با رعایت کردن آنها می توانید بدون 

هیچ ترسی به استقبال آن بروید.  
فواید روزه گرفتن

 کمک به کاهش وزن، ســلامت قلب، تقویت مغز، تقویت سیســتم ایمنی، 
حفظ قدرت عضلانی بدن، کاهش ســطح چربی خون، کاهش خطر آلزایمر و 

پارکنیسون، افزایش سوخت و ساز بدن و …
با توجه با اینکه در ماه رمضان دو وعده غذایی ســحر و افطــار را داریم برای 
پایداری سیستم ایمنی بدن و مقاومت در برابر تشنگی و گرسنگی لازم است 

تمامی مواد غذایی مورد نیاز بدن در این دو وعده جایگزین شود.
توجه ویژه به وعده سحر

از آنجایی که ســحری مهم ترین وعده غذایی روزه داران محسوب می شود، 
رعایت اصول خاص در هنگام صرف این وعده غذایی حائز اهمیت زیادی است.  
سحری باید به گونه ای باشد که از ایجاد گرسنگی در طول روز پیشگیری کند، 
برای این منظور بهتر است سحری وعده اصلی محسوب شود، رعایت این این 
مســئله خصوصا در افرادی که فعالیت فکری زیاد)مانند دانشجویان و دانش 
آموزان( و یا فعالیت جســمانی زیاد)مانند ورزشــکاران و کارگران(   اهمیت 
بیشتری است.  مصرف زیاد قندهای ساده و موادغذایی شیرین در وعده سحری 
توصیه نمی شود زیرا مصرف مواد غذایی شیرین با تحریک ترشح زیاد انسولین 
موجب ورود قند خون به داخل سلولها و در نتیجه کاهش قند خون شده و فرد 
زودتر گرسنه می شــود. هنگام صرف سحری از خوردن غذاهای خشک مثل 
کوکو سیب زمینی، کوکو سبزی، کتلت، انواع کباب های گوشت قرمز و جوجه 
کباب خودداری کنید. این غذاها خصوصا زمانی که با ادویه زیادطبخ شــوند 
موجب تشنگی شــدید و ترش کردن و ورم معده می شوند. در وعده سحری 
مقدار مناسبی سبزیهای مختلف مانند سبزی خوردن مصرف شود زیرا سبزیها 
با دارا بودن مواد مغذی مختلف و آب، عــلاوه بر تامین ویتامینها مواد معدنی 
و مورد نیاز بدن، از تشــنگی فرد در طول روز جلوگیری می کنند. از نوشیدن 
دوغ )به جهت نمک و چربی موجود در آن(، نوشابه های گازدار، نوشیدنی های 
شیرین خصوصا شربت هایی که با شکر سفید شیرین شده اند خودداری نمائید. 
از نوشیدن بیش از اندازه چای خصوصا چای پررنگ و نیز سایر نوشیدنی های 
کافئین دار مثل قهوه و کولا کمتر اســتفاده نمایید زیرا کافئین، ادرار را زیاد 
می کند و به همین جهت فرد را در طی روز دچار کم آبی و احســاس تشنگی 

می سازد.
وعده  افطار  

بهتر است که  وعده غذایی افطار را با سوپ شروع کنید  تا معده بعد از ساعات ها 
خالی بودن آمادگی پدا کند.  از آنجا که ماه رمضان در بیشتر نقاط با گرمی هوا 
همراه است توصیه می شود سوپی با مواد مغذی تازه میل کنید تا بدنتان بعد از 

ساعت ها روزه داری، مواد مغذی ضروری را دریافت کند.
در وعده   افطار از پرخوری اجتناب کــرده و تا حد امکان به جای مصرف انواع 
شــیرینی ها مانند زولبیا و بامیه کــه فقط حاوی انرژی و فاقــد مواد مغذی 
-ویتامین ها و مواد معدنی- هستند از مواد غذایی طبیعی شیرین مانند خرما، 
کشمش و انواع میوه استفاده کنید.  از خوردن تنقلات در فاصله افطار تا سحر 
خودداری کنید زیرا علاوه بر مضر بودن حجم معده را پر می کند و سیری کاذب 
می دهد و همین امر موجباحساس ســیری در وعده سحر و در نتیجه موجب 
ضعف بدن در طول روز می شود.با توجه به فواید روزه داری لزوم پیروی از یک 
رژیم غذایی مناسب نیز از همیت ویژه ای برخوردار است که با رعایت اصولی 
آن تا پایان ماه رمضان علاوه بر تقویت سیســتم امینی، بدن با مشکلی مواجه 

نخواهد شد.

گزارش

سبک زندگی

 

علت بیماری نوروپاتی با شیوع بالا در افراد دیابتی
در حالی که بسیاری از افراد می دانند که دیابت بر میزان قند خون 
تاثیر می گذارد، ممکن است باعث ایجاد آسیب عصبی در الگویی 
شود که ابتدا روی دست ها و پاها تاثیر می گذارد. این آسیب به سیستم عصبی، نوروپاتی 
دیابتیک )diabetic neuropathy( نامیده می شود و می تواند عواقب مستقیم روی پاهای 

شما داشته باشد.
علائم نوروپاتی دیابتی ممکن است تا چندین سال پس از تشخیص دیابت شما ظاهر نشوند. سطوح 
قند خون بالا، که هایپرگلایسمی نیز نامیده می شود، می تواند  به دیواره های رگ های خونی که از 
اعصاب شما تغذیه می کنند آسیب بزند و باعث آسیب عصبی می شوند. به همین دلیل است که کنترل 
سطح قند خونتان با دارو، رژیم غذایی و ورزش مناسب برای کمک به پیشگیری از نوروپاتی دیابتی 

ضروری است.
آسیب عصبی ممکن است باعث احساس مور مور شدن دردناک یا سوزش در کف پاها و پاها شود. اما 
حتی بدتر از آن این است که احساس حفاظتی کاهش یافته در پای خود را تجربه می کنید، یک عارضه 
که نوروپاتی محیطی نامیده می شود، جایی که شما از فشار، درد، گرما و سرما بی اطلاع می شوید. به 
عنوان مثال، اگر شما مبتلا به پینه، ترک خوردگی پوست و زخم در پای خود باشید بدون آنکه متوجه 

آنها شوید، خطر ابتلا به عفونت در کف پا و پا در شما افزایش می یابد.
علت بیماری نوروپاتی با شیوع بالا در افراد دیابتی

سطوح گلوکز و چربی بالای خون، و محصولات فرعی سمی که در طول سوخت و سازشان تولید 
می کنند، تصور می شود که علل اصلی نوروپاتی در ارتباط با دیابت هستند. با این حال، کنترل قند خون 

خوب در افراد مبتلا به دیابت نوع ۱ می تواند نوروپاتی را به میزان ۶۰ درصد کاهش دهد.
مزایای کنترل قند خون خوب در افراد مبتلا به دیابت نوع ۲، نسبتا معتدل تر است. بهبود سطوح چربی 

همچنین ممکن است بروز آسیب عصبی در افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ را کاهش دهد.
علائم نوروپاتی دیابتیک

اکثر افراد مبتلا به نوروپاتی دیابتی نمی دانند که آسیب عصبی دارند، تا زمانی که در غربالگری عادی 
توسط پزشک تشخیص داده شود.

علائم عادی از فرد به فرد متفاوت است، اما ممکن است شامل یک یا چند نشانه از جمله بی حسی، سوزن 
سوزن شدن، مور مور شدن، ناراحتی یا ضعف باشد که معمولا در هر دو پا شروع شده و به طور متقارن 

در پاها )مانند جوراب ساق بلند( گسترش می یابد.
حدود نیمی از افرادی که مبتلا به نوروپاتی دیابتی هستند، درد قابل توجهی در پاهای خود و افزایش 
حساسیت به محرک های دردناک را تجربه می کنند )به عنوان درد نوروپاتیک یا نوروپاتی دردناک 
شناخته می شوند(. درد نوروپاتیک اغلب در شب بدتر است و می تواند به طور جدی الگوهای خواب 

را مختل کند.
این علائم می توانند تاثیر مهمی در سلامت و تندرستی داشته باشند زیرا:

مشکلات تعادل، خطر افتادن را افزایش می دهد.
ضعف منجر به بدشکلی در پاها، مانند انگشتان چکشی یا چنگالی و پینه پا می شود.

بی حسی بدان معنی است که صدمه به پاها ممکن است غیر قابل فهم باشد.
با هم، اینها می توانند به تشکیل یک زخم پا منجر شوند.

عوامل خطر برای نوروپاتی دیابتیک 
هر چه افراد به مدت طولانی تر دیابت داشته باشند، و هرچه کنترل دیابتشان بدتر باشد، بیشتر احتمال 

دارد که مبتلا به نوروپاتی دیابتیک شوند.
افرادی که عوارض دیابت را در جاهای دیگر بدن خود )مانند کلیه ها، قلب و چشم ها( تجربه می کنند 
نیز به احتمال زیاد در معرض نوروپاتی هستند، مانند علائم یکسان که باعث می شوند این مشکلات 
همچنین منجر به نوروپاتی شوند. سیگار کشیدن، فشار خون بالا و داشتن اضافه وزن نیز احتمال این 

را بیشتر می کند که افراد مبتلا به دیابت دچار آسیب عصبی شوند.
عوارض نوروپاتی دیابتی 

در حالی که خود آسیب عصبی ناخوشایند و گاهی اوقات ناتوان کننده است، مسئله حتی بزرگتر در 
مواجهه با نوروپاتی دیابتی این است که می تواند باعث ایجاد سایر عوارض شدید شود که می توانند 

بسیار خطرناک و حتی تهدید کننده زندگی باشند. این عارضه ها عبارتند از:
آسیب به عروق خونی و قلب، افزایش خطر بیماری قلبی عروقی و مرگ و میر

قطع عضو که پس از عفونت شدید یا پوست زخمی شده و تجزیه بافت نرم ضوروری است، نواحی از بدن 
که به احتمال زیاد توسط آسیب عصبی ناشی از دیابت تحت تاثیر قرار می گیرند، پاها و کف پا هستند، 

به همین دلیل بیشترین قطع مربوط به دیابت هر سال بر روی این قسمت های بدن انجام می شود.
درد مفصلی یا بدتر شدن و از دست دادن حس، تورم، بی ثباتی و گاهی اوقات بدشکلی

عفونت های شدید مکرر، زیرا آسیب عصبی و التهاب می توانند باعث کمبود ایمنی و تکثیر باکتری ها 
شوند.

ناتوانی در احساس علائم هایپرگلایسمی، که می توانند علائم را طولانی تر و بدتر کنند.
آب مروارید، کوری تدریجی، تاری دید و از دست دادن بینایی یا کوری

درمان نوروپاتی دیابتیک دردناک
اگر شما نوروپاتی دیابتی دارید، پزشک ممکن است داروهای ضد افسردگی، ضد تشنج، یا مواد مخدر را 
برای کمک به علائم تجویز کند. نتایج ممکن است غیر قابل پیش بینی باشند، بعضی از بیماران تسکین 
می یابند و برخی دیگر اثر کمتری دارند یا هیچ تاثیری ندارند. این داروها همچنین می توانند عوارض 
جانبی قوی ایجاد کنند، که اغلب شامل تسکین است. اما روش های غیرپزشکی و غیر دارویی دیگری 

نیز هستند که می توانند در مورد این بیماری مؤثر باشند که عبارت اند از:
کنترل سطوح قند خون ،رژیم غذایی سالم را دنبال کنید،ورزش کنید و فیزیو تراپی را امتحان کنید،قرار 
گرفتن در معرض سموم را کاهش دهید و سیگار را ترک کنید،استرس را کنترل کنید،درد را به طور 

طبیعی کاهش دهید،از پوست و کف پای خود محافظت کنید
www.betterhealth.vic.gov.au : منبع

پریسا جمدی
مترجم
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 The Director of the Public 
Relations Department of Iran’s 
National Flag Carrier (Iran Air) 
revealed the resumption of 
flights to London as of Thursday, 
May 06.With the removal of 
coronavirus restriction in UK, 
domestic flights to London will 
be operated on Sundays and 
Thursdays every week, Hossein 
Jahani said.With the planning 
made in this regard, these flights 
will be carried out from Tehran 
to London as of Thursday, 
May 06.He went on to say that 

flight from Tehran to London 
leaves Imam Khomeini Airport 
International Airport (IKIA) 
at 9:20 am (Iran local time) on 
Sundays and Thursdays every 
week and arrives at London 
Airport at 12:10 pm.The return 
flight from London Heathrow 
Airport will be operated on 
Sundays and Thursdays every 
week at 14:10 pm (UK local 
time) and arrives at Imam 
Khomeini International Airport 
(IKIA) at 23:40 pm (Tehran local 
time), Jahani added.

Iran records 
great annual 
performance 
in oil refining, 
distributing
While the past Iranian 
calendar year (ended 
on March 20) was a 
difficult time for Iran’s 
oil sector, which is 
the country’s major 
source of income, some 
great performance 
was witnessed in 
terms of refining and 
distribution of oil and 
oil products.
A four-fold rise in the 
exports of oil products 
during the past 
year is also of great 
significance as it plays 
a big part in bringing 
revenue under the 
condition when Iran’s 
oil export is facing the 
sanctions.
During the past year, 
National Iranian 
Oil Refining and 
Distribution Company 
(NIORDC) carried out 
a step-by-step plan 
for self-sufficiency 
in the production of 
oil products, in a way 
that not only Iran is no 
longer an importer of 
gasoline, but more than 
$1.4 billion was earned 
from the export of oil 
products, which is a big 
step.
The significant 
increase in the 
country’s gasoline 
production and 
exports comes despite 
the fact that nearly 
two years ago Iran 
was an importer of 
the strategic product, 
shipping in over 4.5 
million liters per day of 
gasoline.
Iran became a net 
gasoline exporter in 
February 2019, after 
the inauguration of 
the third phase of 
the Persian Gulf Star 
Refinery (PGS) project 
which added 120,000 
barrels to the country’s 
daily gasoline 
production.
Persian Gulf Star 
Refinery, in the 
southern province 
of Hormozgan, is 
the first of its kind 
designed based on gas 
condensate feedstock 
received from the 
South Pars gas field 
which Iran shares with 
Qatar in the Persian 
Gulf.As the largest 
processing facility for 
gas condensate in West 
Asia, PGSR is planned 
to play a big role to turn 
Iran into an exporter of 
gasoline.
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Speaking to ILNA, 
Bahram Shakouri 
expressed his 
views on Iran-
China 25-Year 
Document and 
its impacts on the 

mining sector and said 
there are different views 
on the Chinese investment 
in the mining sector.
"some believe this 
agreement will cause 
damage for the country 
but I believe that foreign 
investment can help the 
country grow and excel, 
noting that if Iran can have 
a good cooperation with 
other countries especially 
with a country like China, it 
will help it."
He pointed to the scale of 
investment by the Chinese 
in the mining sector, saying 
that what is seen in the 
document shows that the 
Chinese are interested to 
have $400b investment in 
different fields in Iran of 
which $80b will be in the 
mines and mining industry. 
Shakouri reiterated the 

amount of investment in 
Iran’s mines and mining 
sector since Reza Shah has 
hardly touched $50b.
He reiterated that even 
this small amount of 
investment in the mining 
sector has led to creation 
of job, development, 
production and exports, 
admitting that $80b is a 
very considerable amount.
Shakouri said this amount 
of investment as well as 
other investments in other 
fields like infrastructures, 
transportation, developing 
ports can have very good 
results for the country. He 
added that perhaps the 
concerns of people about 
this agreement is that 
those countries which 
have attracted investment 
from China have not 
been happy and there 

are also some concerns 
about finalizing these 
agreements.
He reiterated that if the 
Chinese sign deals with 
the private sector, then the 
private sector because of 
its own interest will not 
risk and as the result it will 
meet the national interests.
Shakouri reiterated 
that ICCIMA, Majlis and 
all bodies in the country 
are working hard on 
the agreement in order 
that it meet the national 
demands, reiterating that 
the contracts should be 
a win-win ones as both 
the Chinese and Iranians 
can benefit them and one 
cannot expect only the two 
parties just benefits the 
agreements.
Responding to a question 
on the investment of the 

Chinese in Iran’s mining 
sector till now, he said due 
to sanctions, foreigners 
and even the Chinese 
have not have significant 
investments in this sector 
and due to sanctions they 
preferred to buy mining 
products and China’s 
investment has not been 
considerable.
Shakouri noted that this 
document can help more 
capital to enter Iran’s 
mining sector, adding that 
Iran has huge capacities 
in this industry which has 
attraction for investment.
He said all should have 
positive approach to this 
document but at the same 
time we should increase 
our vigilance that the 
agreements are signed 
in a way that both parties 
benefit them.

Shariatmadari calls for 
exchange of skilled labor 
forces with Iraq
Minister of Cooperatives, Labor and Social 
Welfare Mohammad Shariatmadari in a meeting 
with his Iraqi counterpart Adel al-Rikabi 
proposed exchanging skillful labor forces with 
Iraq.
Iran attaches importance to stability, security, 
territorial integrity, dignity and independence of 
Iraq and its regional and international position, 
Shariatmadari said.
He described cooperation between two 
countries in fighting ISIS and saving the 
region from Takfiri terrorists as a successful 
experience.
The unfair assassination of Lieutenant 
General Qasem Soleimani and Abu Mahdi al-
Muhandis was the example of the biggest foreign 
intervention in Iraqi internal affairs.
Iraq is an important weight in the regional 
political and security interactions, and that the 
commonalities and strategic ties between the 
two countries will guarantee the security and 
stability of the entire region.
He called for implementing the five-year 
document through a joint committee.
He also called on the joint committee to put on 
its agenda organizing and solving problems of 
Iranian labor forces in Iraqi Kurdistan Region.
Meanwhile, Adel al-Rikabi hailed friendly 
relations between two countries, saying it can 
be a pattern for other countries.
He expressed Iraq’s readiness for taking 
advantage of Iran’s experiences in creating job 
opportunities.
Iraq is ready to cooperate with Iran regarding 
presenting services to disabled people.
He welcomed launching prosthesis center by 
Iran in Iraq.
Iraq needs Iran’s experiences in the field of 
genetic screening and counseling, as well as 
exchanging information on how to insure people 
working in the private sector.

Tehran, Havana poised 
to expand coop. in fight 
against COVID
Islamic Republic of Iran and Cuba are 
determined to expand bilateral cooperation 
in the economic field and also fight against 
coronavirus pandemic.
The General Director of Bilateral Affairs at the 
Foreign Ministry of Cuba Emilio Lozada and his 
counterpart at the Ministry of Foreign Affairs of 
the Islamic Republic of Iran Reza Nazari Ahari 
met and held talks in Havana on Sunday to 
discuss bilateral and multilateral issues.
During the meeting, the two sides emphasized 
the need for continuing progress of high-
profile talks, strengthening bilateral economic 
and trade relations and also cooperating in 
issues of mutual interests such as fight against 
coronavirus pandemic.
The Cuban diplomat thanked Islamic Republic of 
Iran for its support in lifting sanctions imposed 
by US against Cuba as well as condemning Cuba's 
inclusion in the list of countries sponsoring 
terrorism.
Iran and Cuba, two countries which have been 
put under the toughest US sanctions, have 
agreed to develop coronavirus vaccine.
For this purpose, Cuba's ‘Finlay’ Vaccine 
Institute announced that it has reached an 
agreement with Pasteur Institute in Iran to test 
Soberana-2 vaccine.

Head of Mines and Mining Industry 
Commission of Iran Chamber of Commerce, 
Industry, Mine and Agriculture (ICCIMA) 
says the Chinese are interested to have 
400$b investment in different sectors in 
Iran and it is expected 80$b to be invested 
in the mining sector.

Chinese expected to invest 80$b in 
Iran’s mining sector
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Adopting plan for 
cooperation will serve 
to flourish Iran-Iraq 
economies
Adopting plan for economic cooperation and 
joint venture investment has been considered 
as one of the most important elements to serve 
Iran-Iraq economies to flourish. 
Iraq as a signatory to the documents of the 
International Labor Organization is still facing 
problems in terms of labor rights and economic 
weakness.
The Arab country grapples with 30 percent 
poverty level. Half of the 40 million population 
of the country are workforce, while its jobless 

rate stands at 2.5 million people.
The outbreak of COVID-19 pandemic and 
the decline of oil prices in 2020 have severely 
hit the economy and workforce of Iraq, 
causing spread of poverty in the country 
with abundance of resources and human 
capital.Iraq has started cooperating with 
the International Labor Organization since 
2019 in a bid to improve labor rights and meet 
requirements of laborers until 2023.Experts 
believe that the visit by Iran’s Minister of Labor 
and Social Welfare Mohammad Shariatmadari 
to Baghdad has been made in a proper time, 
when Iraq needs to utilize Iranian experiences 
in upgrading the situation of laborers and using 
opportunities to promote entrepreneurship.  

Iran’s Shariatmadari and Iraq’s Labor and 
Social Affairs Minister Adel al-Rikabi signed 
a document in Baghdad on Sunday to expand 
cooperation.Shariatmadari underlined that 
the prerequisite to open export markets in 
neighboring countries is development of labor 
collaborations. The exchange of professional 
delegations in the field of entrepreneurship as 
well as development of cooperation in technical 
trainings can be a part of permanent assistances 
between Iraq and Iran, according to experts.
Ahmad Hamid Al-Alwani, the Iraqi Deputy 
Minister of Labor and Social Affairs, told IRNA 
that the collaborations between the two 
ministries include different fields of economy, 
industry and agriculture.

He reiterated that 
if the Chinese 
sign deals with 
the private 
sector, then the 
private sector 
because of its 
own interest will 
not risk and as 
the result it will 
meet the national 
interests.

Tehran to resume flights to London next 
month: Official



By Seyyed 
H o s s e i n 
Mousavian
Around 80 days 
after Biden 
took office, 
Iran and the 
world powers 

kicked off the first round 
of negotiations to revive 
the Joint Comprehensive 
Plan of Action (JCPOA) 
in Vienna, Austria. 
Negotiators of the P4+1 
group (the UK, France, 
Russia, China plus 
Germany) evaluated the 
talks as positive; however, 
the Biden administration 
should face numerous 
challenges to be able to 
revive the deal on time. 
If the US does not return 
to the JCPOA as soon as 
possible, the negotiations 
might break down; so, 
Iran proceeds its uranium 
enrichment program 
beyond the JCPOA limits; 
then, a new crisis would 
come out.
In July 2015, Iran and six 
world powers agreed 
upon resolving a crisis on 
Iranian nuclear program; 
based on the agreement, 
the powers vowed to 
lift anti-Iran sanctions 
and in return, Tehran 
accepted inspections and 
restrictions beyond the 
Non-Proliferation Treaty 
(NPT). But in May 2018, 
former US President 
Donald Trump withdrew 
the US from the JCPOA and 
re-imposed sanctions on 
the Islamic Republic.
Despite the situation, 
Iran fully implemented 
its obligations under the 
deal for another year after 
the US withdrawal from 
the JCPOA; then Tehran 
reduced its commitments 
gradually, with US 
Secretary of State Antony 
Blinken saying in January 
2021 that it will take Iran 
only three or four months 
to reach its nuclear 
breakout point.
Biden said in September 
2020 that Trump 
throw away the JCPOA 

arrogantly, while it was 
working to maintain the 
United States’ security. 
Three months into 
Biden’s presidency, he 
has not yet returned to 
the JCPOA, because his 
administration is facing 
three challenges:
First: Members of his 
own team are involved in 
disagreements. Some of 
his foreign policy team 
want a proper return to 
the JCPOA, but others 
pursue harsh stance on 
the issue.
Second: The Israeli 
lobbyists put pressure on 
the Biden administration 
to avoid joining to the deal.
Third: The Democrat 
party in Congress have 
disputes on returning 
to the JCPOA or keeping 
pressure on Iran.
With two decades of 
experience on Iran’s 
nuclear issue, I believe if 
the Biden administration 
refuses to return the deal 
immediately, the accord 
will fall apart and the next 
serious negotiation will 
happen at a time when 
Tehran speeded up its 
nuclear activities and 
surpassed the breakout 
point.
Given the nuclear history 
in Iran, the US pressures 
had reverse reaction 
and prompted the 
Iranians to expand their 
nuclear program. As I 
mentioned in my book 
“Iranian Nuclear Crisis, 
A Memoir,” the United 
States pursued the policy 
of preventing peaceful 
nuclear technology in 
Iran; therefore, Germany 
refused to complete 
Bushehr nuclear power 
plant, France declined to 
provide Iran with nuclear 
fuel and the US itself also 

banned export of nuclear 
fuel for Tehran Research 
Reactor.
Following 15 years of 
failed nuclear talks with 
Europe, the Islamic 
Republic decided to 
reach self-sufficiency 
in producing nuclear 
fuel and succeeded in 
enriching uranium in 
2002.
In 2003, Germany, France 
and Britain started 
nuclear talks with Iran. In 
this juncture, the United 
States’ stance changed 
from “zero nuclear 
technology” for Iran to 
“zero enrichment” due 
to Tehran’s access to 
enriching technology. 
However, the talks 
with three European 
states bore no fruit 
because of Washington’s 
disagreement.
Then, the world powers 
approved six resolutions 
at the UN Security Council 
to impose vast sanctions 
on Iran. Tehran expanded 
its nuclear program. 
In 2013, the then US 
Secretary of State John 
Kerry claimed Iran has 
enough enriched uranium 
to build 8 to 10 atomic 
bombs.
Thus, the new situation 
prompted the White 
House to change its policy 
from “zero enrichment” to 
“avoiding Iran’s passage 
from breakout point.” 
Within the framework 
of the JCPOA, Iran could 
convince the world 
powers to accept its 
enrichment of uranium 
in return for some 
restrictions.
However, there is a new 
situation following 
Trump’s withdrawal 
from the deal and the re-
imposition of sanctions, 

the roll-back of Iran’s 
commitments under the 
JCPOA happened and 
the Iranian parliament 
obliged the government to 
continue with increasing 
uranium enrichment.
The Supreme Leader of 
the Islamic Revolution 
Ayatollah Seyyed Ali 
Khamenei pointed out to 
the uranium enrichment 
at 60 percent level, which 
could pave the way for the 
country to reach the level 
of 90 percent enrichment.
The US and Israel have 
agreed upon expansion 
of cooperation to put 
more pressure on Iran. If 
the trend continues for 
next months, Tehran will 
show its steadfastness and 
stand against pressures; 
so, it will pass the nuclear 
breakout point. In the 
coming months, when 
Iran is going to hold 
presidential election, 
the principlists enjoy 
better chance to enter 
the presidential office in 
Pasteur Street in Tehran.
If so, the nuclear 
negotiations in new 
Iranian government 
will be held in different 
situation; thus, the US 
may change its policy 
once more to pursue this 
time “zero nuclear bomb” 
policy instead of “zero 
nuclear breakout point” 
and it may be forced to give 
many concessions to Iran 
to avoid building nukes.
Therefore, it would be 
better for the Biden 
administration to prevent 
from such a dangerous 
path, lift all nuclear 
sanctions and return 
to the JCPOA as soon as 
possible to pave the way 
for Iran to fully implement 
its commitments under 
the deal.

South Korea trying to release 
Iran’s blocked assets
South Korean prime minister here on Sunday 
expressed Seoul's support for the constructive 
JCPOA negotiations and said his country will 
cooperate with Iran and various other countries 
to solve the problem of releasing Iran’s monetary 
assets.
Prime Minister Chung Sye-kyun added in his joint 
press conference with Iran's First Vice President 
Eshaq Jahangiri that South Korea-Iran relations 
date back to hundreds of years ago, but the Seoul-
Tehran diplomatic ties have just entered their 60th 
anniversary, and these ties will continue for long.
Referring to his previous visit of Iran as his country’s 
Parliament speaker, Sye-kyun pointed out that 
in the year 2017 he visited Iran as South Korea’s 
Parliament speaker, and today was here as the 
South Koran prime minister and this visit is quite 
meaningful.
He also reiterated that even before that he used 
to work for a commercial firm in Iran for 20 years 
during which he was not only working with Iran, 
but also with various countries in the Middle East, 
and during the 1960s with full trust he had signed 
contracts for many Iranian infrastructure projects, 
such as those in Khorramshahr, and the Isfahan 
Refinery with the Koran firms.
The South Korean prime minister emphasized: 
The Korean firms also trusted Iran during the war 
and completed their projects, and I and I quite well 
remember the mutual trust, close cooperation and 
friendly ties between Iran and Korea during the past 
half a century continually and even different crises 
times, but they are now faced with challenge.
I wanted to note that my visit of Tehran indicates 
South Korea’s will for expansion of ties with a 
prospect of the future bilateral ties and I believe 
from now on our transactions must continue 
at a high level and this trip must strengthen the 
foundation of bilateral ties, and therefore, today I 
invited Jahangiri to visit South Korea, said Chung 
Sye-kyun.
He added that the JCPOA negotiations are being 
pursued constructively and it seems as though 
being prepared for development of ties and 
problem resolving is necessary for the wellbeing 
and advancement of both nations.
Today I had constructive interactions with Jahangiri 
on strengthening of bilateral ties and other issues of 
mutual interest, said the top Korean official.
Prime Minister Sye-kyun said: First of all, the two 
countries decided to survey the ground for the 
cooperation that they can currently get involved 
in, and later on expand them in accordance with 
the decisions that they make for cooperation in 
campaign against Corona virus and the Covid-19, 
more strongly and effectively.
 Iran's talks to be expected to 
take a great deal of time; U.S 
Professor
A U.S Professor told ILNA that it appears that 
Biden and his foreign policy team recognize that 
withdrawal from the JCPOA was a mistake and 
would like to rejoin it.
Speaking in an exclusive interview, Alan W. 
Cafruny said that the JCPOA was an important 
accomplishment of the Obama presidency and 
Trump’s withdrawal was one of the worst foreign 
policy decisions of his presidency.
Experience has shown that sanctions rarely alter a 
target state’s behavior and this has certainly been 
the case with Iran. Sanctions did not provoke a 
“regime change” in Tehran or significantly reduce 
Iran’s political and military activities in the Persian 
Gulf."Referring that Iran complied faithfully with 
the provisions of the JCPOA for more than a year 
after the United States withdrew, the Henry Bristol 
Professor of International Affairs said that the 
withdrawal isolated the United States from its 
European allies who resented the loss of business 
resulting from secondary sanctions and failed to 
pressure Tehran from refraining from enhancing 
ballistic missile capabilities.

Why immediate US return to JCPOA is 
vital?

If the United States wants to return to the 
2015 nuclear deal, the Biden administration 
should lift 1600 sanctions imposed on Iran 
during the Trump administration, but an 
American official said Washington will 
not remove all bans; so, how US President 
Joe Biden can comply with the country’s 
commitments under the deal, if any 
agreement is made?
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 Natanz incident to strengthen Iran's 
position in coming talks
 Referring to the Natanz incident and Zionists' effort to prevent 
the progress in the negotiations, the Iranian Foreign Minister said 
that this act will strengthen Iran's position in the negotiations.
Mohammad Javad Zarif made the remarks in his meeting with 
the members of the Iranian Parliament's National Security and 
Foreign Policy Committee on Monday, according to IRNA. 
In this meeting, Zarif presented a complete report on last week's 
talks in Vienna and explained how to follow the country's definite 
positions in these talks.
Referring to yesterday's incident in Natanz, the Foreign Minister 
stressed the need for proper protection of facilities and nuclear 

scientists in this critical situation.
Zarif said that the political and military officials of the Zionist 
regime had explicitly stated that they would not allow progress in 
lifting the oppressive sanctions and now they think that they will 
achieve their goal but the Zionists will be responded to by further 
nuclear progress.
Natanz will be made stronger than before using more advanced 
machines, he noted, adding that they are wrong if they think that 
this will weaken Iran's position in talks. "On the contrary, this act 
will strengthen Iran's position in the negotiations."
The negotiating parties should know that if they used to face 
enrichment facilities with first-generation machines, now Natanz 
can be full of advanced centrifuges with multiple enrichment 

capacities, the minister stressed.
The Zionists want to take revenge 
on the Iranian people for their 
success in way of lifting the 
oppressive sanctions, but Iran 
will not allow them and will take 
revenge for these actions on the 
Zionists, Zarif highlighted.
The spokesman for the Atomic Energy 
Organization of Iran (AEOI) Behrouz 
Kamalvandi said on Sunday that an incident took place in a part 
of the electricity distribution network of Shahid Ahmadi Roshan 
facility in Natanz.
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Iran, Russia 
to sign two 
important 
documents
Iran’s Ambassador 
to Moscow said on 
Monday that Russian 
Foreign Minister 
Sergey Lavrov is due to 
pay a visit to Tehran to 
sign an action plan for 
economic cooperation 
with Foreign Minister 
Mohammad Javad Zarif.
Kazem Jalali, Iranian 
Ambassador to Moscow, 
said in an exclusive 
interview with IRNA on 
Monday that Russia’s 
Lavrov was set to arrive 
at Tehran on Tuesday 
to meet Iranian 
officials and discuss 
bilateral, regional 
and international 
issues including the 
JPOCA, Syria, Yemen, 
Afghanistan and 
economic issues.
Jalali said that the 
Lavrov’s trip is 
significant because 
it’s taking place 
after the Supreme 
Leader of Revolution 
Ayatollah Khamenei 
and Russian President 
Vladimir Putin recently 
exchanged messages, 
which according to him, 
contained important 
points on Tehran-
Moscow cooperation.
Highlighting the 
challenges from the US 
and the West that Russia 
is faced with on its 
borders and through US 
sanctions, the diplomat 
said that Iran’s has been 
suffering from similar 
challenges for forty 
years and now the two 
countries could share 
a common perspective 
on regional and 
international issues.
 He suggested that Iran, 
Russia and China could 
play a pivotal role in 
creating a sanctions-
resistant block to gather 
countries sanctioned 
by the US and Europe 
together.
Jalali said that Iran and 
Russia share lots of 
common viewpoints on 
many issues, including 
on Syria, Afghanistan, 
Yemen as well as Iran’s 
stance on the JCPOA.
Iran and Russia 
have a key role in 
the International 
N o r t h – S o u t h 
Transport Corridor 
(INSTC), according 
to the diplomat who 
underlined that it is 
in the interest of both 
countries to take 
serious action to finalize 
the corridor.
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Iran berates German Gov for 
recognition of MKO terrorist 
group
Secretary of Iran’s High Council for Human 
Rights on Monday berated the German 
Government for recognition of MKO 

terrorist group.
Through a Twitter post, Ali Bagheri-Kani 
reacted Monday to Germany's approach 
towards interacting with and officially 
recognizing terrorist group of Mujahedin-
e-Khalq Organization (MKO).
"3-year-old Fatima, burnt alive in 1980s, was 

one of 1000s victims of Nazi-style massacre 
by MKO terrorist group in Iran.
"To serve justice, Germany should establish 
trials as huge as Nuremberg, not granting 
MKO impunity!," Bagheri-Kani wrote.
"Is terrorist laundering Berlin's #human_
rights strategy?"



General: Iran Has Most Secure Air Borders in Middle East
The deputy commander of the Iranian Air Defense said the country has the most secure aerial 
frontiers in the entire Middle East region.General Alireza Elhami said in a military meeting in 
Hamedan that the Iranian Air Defense units have achieved such capabilities that Iran has now the 
most secure aerial borders in the Middle East.He also noted that the smart military forces of Iran 
have a thorough control over all moves and measures of the enemies even kilometers outside the 
borders.The Iranian forces have manufactured homegrown radars using advanced modern 
technologies which can monitor every hostile move very well, the general added.In remarks 
in October 2020, commander of the Islamic Revolution Guards Corps Aerospace Force said Iran 
is one of the ten best manufacturers of military radars in the world.The commander said the 
new radars, manufactured by the IRGC Aerospace Force, are capable of detecting stealth aircraft 
within a range of 350 kilometers and all other targets within a distance of above 1,000 km.

US Secretary of State and 
Defence Secretary will hold 
discussions in Brussels this 
week on Iran, Afghanistan 
and Ukraine, a US official said.
US Secretary of State Antony 
Blinken will join US Defence 
Secretary Lloyd Austin in 
Brussels, Reuters reported.
Austin was scheduled to 
visit Nato headquarters 
in Belgium on a trip that 
started on Saturday and also 
includes Israel, Germany and 
Britain, the Pentagon said 
last week.The trip coincides 
with increasing tension 
over Russian activity near 
Ukraine's eastern border, 
where Washington says 
Moscow has amassed more 
troops than at any time since 
2014.
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The study is peer-reviewed and was 
published Friday in The New England 
Journal of Medicine, Ssputnik reported.
The study also indicated that the vaccine-
induced platelet deficiency in blood clots 
may be more frequent than that found in 
previous studies examining its safety.
Within 10 days of vaccination, the Oslo 
University Hospital received five, initially 
healthy, people with very high levels 
of antibodies against platelets, which 
is believed to be the direct reason for 
the strong immune response. Three of 
these five are now dead, while two have 
fully recovered, chief physician at the 
department of blood diseases Pål Andre 
Holme explained to national broadcaster 
NRK.
Four of the five patients were women 
aged 32 to 54 years. One week 
after vaccination, they experienced 
headaches, abdominal pain and back 
pain before becoming seriously ill, chief 
physician Nina Haagenrud Schultz and 
the main author of the study, explained.
The researchers were unable to find any 
common denominators among the five 
patients other than the vaccine.
Chief physician Ingvild Sørvoll at the 
research group at the University of 
Northern Norway compared the side 
effects to a known condition when 
antibodies are formed against a drug 
called Heparin.
“However, these patients had not 
received heparin. So then we thought that 
it could be a subgroup of autoimmune 
Heparin-induced thrombocytopenia,” 
Sørvold said.
“We found a sky-high level of antibodies. 
These antibodies burst the scale in 
our laboratory. And when we look in 

the literature, such antibodies have 
never been described in the wake of 
vaccination before,” Sørvoll added.
Holme described the findings as 
“extremely serious”.
“These are fatal side effects, so it can't get 
any more serious.”
However, he didn't voice his opinion 
on whether the vaccine should best 
be kept in the Norwegian inoculation 
programme or avoided.
“I have great confidence that the National 
Institute of Public Health and the 
Norwegian Medicines Agency will make 
those assessments,” Holme said.
Steinar Madsen, the medical director 
at the Norwegian Medicines Agency, 
called the study “very important”, adding 
that it provided “a basis for further 
research” and will have an impact when 
Norway decides whether it will resume 
vaccination with AstraZeneca or not.
This was confirmed by the National 
Institute of Public Health (FHI) director 
Camilla Stoltenberg, the sister of the 
former Norwegian Prime Minister and 
present-day NATO Secretary-General.
“This study is important because it uses 
data found in Norwegian cases of this 
rare, possible side effect. So it gives a 
good description, and is a very important 
study in our foundation,” Stoltenberg 
said.
The AstraZeneca vaccine has been 
deployed against COVID-19 in at least 
115 countries. As of now, European 
regulators have received reports of over 
220 cases of the rare blood-clotting 
problem in the European Economic Area 
and the UK combined. With about 34 
million recipients in those countries, this 
yields a rate of incidence of about one in 
100,000.Still, several of those countries 
have limited the use of the AstraZeneca 
shot to older people or stopped using 
it altogether – despite assurance from 
medical watchdogs that its benefits 
outweigh the potential risks.

He blamed the Tel Aviv regime as the main culprit 
of the Natanz incident and named it a crime against 
humanity.
"The Zionists want to take revenge on the Iranian 
people," Saeed Khatibzadeh said in a video 
conference.
Addressing Natanz incident, the spokesperson 
explained: "It is too early to comment on the 
amount of damage we have seen in Natanz, and the 
teams are still investigating."
"But I promise that the damaged facilities in 
Nazanz are of the first-generation centrifuges, 
which are very basic compared to what the Islamic 
Republic has now. They will be replaced by modern 
ones."
"What happened in Natanz cannot make Iran's 
advanced indigenous nuclear industry retreat 
nor can it be effective in removing the oppressive 
sanctions against the Iranian people."
Regarding the amount of damage, he said: 
"Basically, the Natanz incident happened due to 
a failure in the electrical system. The amount of 
damage must be determined according to the 
testing of all centrifuges; But for every centrifuge 
that fails, there is a more advanced one to replace 
it."
Russian FM due in Tehran
Answering a question about the Russian Foreign 
Minister's visit to Tehran, he said: "During Sergei 
Lavrov's visit to Tehran, he will hold numerous 
meetings with Iranian officials."
"According to the held talks, the 10-year 
comprehensive cooperation agreement between 
Iran and Russia, which has been recently expired, 
will be extended," he added.
Ongoing talks in Vienna
In response to a question about the Vienna talks, he 
said: "Negotiations only revolve around removal of 
US sanctions."
Emphasizing that Iran's policy regarding the 
return of the United States to its commitments is 
clear, he said: "The United States has made every 
effort in the past four years [during Trump's 

tenure] to destroy the JCPOA."
"US officials repeatedly stated that they will 
impose sanctions in order to exert maximum 
pressure against Iran," he added.
About the issue that The definition of Iran and 
the United States seems to differ in the extent of 
sanctions for the return of Iran and the United 
States to their obligations, Khatibzadeh said: "We 
made it clear that the situation must return to 
January 2017. Iran has nothing to do with internal 
issues and policies of the US."
"The United States has a number of responsibilities 
under Resolution 2231. Paragraph 29 of the JCPOA 
clarifies all US commitments. It states that the 
United States should refrain from any action aimed 
at normalizing Iran's trade and relations. All the 
units and individuals that were sanctioned during 
the Trump era are subject to the same anti-JCPOA 
sanctions. There is no difference for us and they 
are all part of the maximum and illegal US pressure 
against Iran."
About Iran's verifications, he said: "Time is not 
ripe to talk about that but verifications will not be 
a difficult job. Many of these issues can be verified 
if the United States really wants to get back on track 
and do everything before it announces it. We have 
a number of interrelated issues that need to be 
addressed effectively and practically, not on paper."
South Korean PM visit to Tehran
Answering a question about the South Korean 
PM's visit to Tehran, He explained: "One of the most 
important issues is the release of Iran's foreign 
assets in South Korea, and this issue is related to 
South Korea and has nothing to do with the US 
extraterritorial sanctions."
Lamenting that Tehran-Seoul ties have been 
damaged due to lack of required actions, he added: 
"Of course, some solutions have been discussed 
and we have to wait and see which ones will be 
implemented, at what level and to what extent."
On Iran-Iraq ties
Regarding the strategies and steps taken by the 
Iranian Ministry of Foreign Affairs to increase 
trade activities with Iraqi Kurdistan, he said: 
"Iran-Iraq relations are a multi-layered, popular 
and strategic relationship, and therefore very 
good consultations between the two sides are 
underway on all sectors."

There is link between AstraZeneca vaccine, blood 
clotting

Iran to take revenge on Zionist regime for Natanz 
incident
The Spokesperson of the Iranian foreign ministry assured 
on Mon. that Iran will take revenge on the Zionist regime 
for the Natanz incident.

 A study by the Oslo University Hospital has indicated 
a connection between AstraZeneca's vaccine against 
COVID19- and severe blood clots, low platelet counts and 
haemorrhaging.
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هزینهپیامکبانکها۳۰هزارتومانمیشود
در حالیکه برخی بانک ها با ارسال پیامک به مشتریان خود از افزایش هزینه سرویس پیامکی به ۳۰ هزار تومان 
خبر می دهند، دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی گفت: هنوز تصمیمی برای افزایش هزینه 
سرویس پیامکی بانک ها گرفته نشده است، اما احتمال اینکه در آینده نزدیک این نرخ افزایش یابد، وجود دارد.

گزارش ها حاکی از آن است که برخی بانک ها اقدام به افزایش هزینه سرویس پیامکی خود به ۳۰ هزار تومان 
کرده اند و با ارسال پیامکی به مشتریان خود اعلام کرده اند که »مبلغ ۳۰ هزار تومان از حساب شما به عنوان هزینه 

یکساله سرویس پیامک کسر شده است«. این در حالی است که هزینه سرویس پیامکی بانک ها سال قبل از ۱۰ تا ۱۲ 
هزار تومان به ۱۵ هزار تومان افزایش یافته بود. پیش از این بانک ها علت افزایش هزینه سرویس پیامکی را افزایش هزینه 

دریافتی شرکت مخابرات اعلام کرده بودند. در پی این موضوع، محمدرضا جمشیدی، دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری 
خصوصی به ایسنا گفت: طی بررسی های صورت گرفته در سال گذشته، به طور متوسط هزینه مخابراتی هر کارت حساب بانکی معادل ۴۰ 

تا ۴۸ هزار تومان می شود. ممکن است فردی در طول سال یک پیامک بانکی و فرد دیگری در شبانه روز چندین پیامک دریافت کند.
وی افزود: در جلسات سال گذشته مطرح شد که هزینه سرویس پیامکی به ۱۵ هزار تومان افزایش پیدا کند که برخی بانکها از جمله بانک شهر این 

افزایش را انجام داده و علت آن را هزینه های مخابراتی در این زمینه اعلام کردند. 

نظارتبازرساناصنافبرتوزیعکالاهایرمضان
معاون بازرسی اتاق اصناف ایران گفت: »طرح تشــدید نظارت ماه رمضان« برای بازرسی ویژه از نحوه توزیع 

سهمیه کالاهای ماه رمضان به بازرسان صنفی ابلاغ شده است.
بهنام نیک منش در مورد وضعیت بازرسی از اصناف در ماه مبارک رمضان، اظهار داشت: برای جلوگیری از تخلف 
و برخورد با تخلفات احتمالی واحدهای صنفی در ماه مبارک رمضان، »طرح تشدید نظارت ماه رمضان« را به 

بازرسین ابلاغ کردیم. معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران افزود: با توجه به سهمیه کالایی که وزارت صمت 
به مناسبت ماه رمضان برای استان ها در نظر گرفته است، مقرر شده بازرسین به صورت ویژه روی عملکرد واحدها 

درمورد عرضه این اقلام سهمیه ای که باید با نرخ مصوب به مردم عرضه شود، نظارت داشته باشند.
نیک منش گفت: بر اساس قانون نظام صنفی، در صورت مشاهده تخلف، پرونده واحد متخلف به تعزیرات حکومتی ارسال می شود.

وی ادامه داد: علاوه بر نظارت ویژه در ماه مبارک، در حال حاضر نیز به دلیل تعطیلی سراسری، بازرسین اصناف با همکاری اماکن، وزارت صمت و وزارت 
بهداشت به صورت مستمر در حال سرکشی و بازرسی هستند تا گروه های شغلی ۲، ۳ و ۴ فعالیت نداشته باشند.

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران افزود: البته اصناف نیز با توجه به تجربه ای که از تعطیلات سال گذشته دارند و خسارت هایی که دیدند انتظار 
دارند که دولت تأمین خسارت کند و کسبه ای که از این موضوع خسارت زیادی دیدند، تمایلی به بستن واحدهای خود ندارند.

فارس
گـــزارش
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 در سایه بی تدبیری 
وزرای جهاد 

کشاورزی و صنعت، 
معدن و تجارت نیز 

صف های پرجمعیت و 
طولانی خرید مرغ نیز 

در کنار شلوغی های 
بازار شب عید به 

وسیله ای برای توزیع 
کرونا تبدیل شد

اقتصاد ایران
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افزایش حقوق ورودی 
چقدر موبایل را گران 

می کند؟
ســخنگوی انجمــن واردکنندگان 
موبایل، تبلت و لــوازم جانبی گفت 
که تاثیر مصوبه افزایش نرخ ارز مبنای 
حقوق ورودی بعد از اجرا مشــخص 
می شــود، اما افزایش حقوق ورودی 
گوشــی های بالای ۶۰۰ دلار به طور 
میانگین دو تا ۲.۵ درصد بر قیمت این 

موبایل ها تاثیر می گذارد.  
بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۰، سود 
بازرگانی واردات تجاری موبایل بالای 
۶۰۰ دلاری از یک به هشــت درصد 
افزایش یافته و با احتساب چهار درصد 
حقوق و عــوارض گمرکــی، تعرفه 
واردات از ۵ بــه ۱۲ درصــد افزایش 
خواهد یافت. از طرف دیگر بر اساس 
بند دیگــری از این قانــون،  نرخ ارز 
محاســبه ارزش گمرکی کالاهای 
وارداتی به استثنای کالاهای اساسی، 
دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی در 
ســال ۱۴۰۰ در همه موارد از جمله 
محاســبه حقوق ورودی، براساس 
برابری نرخ سامانه ای. تی. اس بانک 
مرکزی در روز اظهار که نرخی نزدیک 
به بازار اســت که این موضوع نیز بر 
قیمت همه کالاهــای وارداتی تاثیر 
خواهد داشت. در این رابطه محمدرضا 
عالیان تاکید کــرد : در حال حاضر 
مشکلی در تامین موبایل وجود ندارد 

و کمبودی در بازار نیست.

ایسنا
خـــبـــر
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اگرچه در راســتای کنترل 
بیمــاری کرونــا رعایــت 
دستورالعمل ها و مصوبات 
ســتاد ملی کرونــا، امری 
ضروری است اما اعمال این 
ممنوعیت هــا فقط بر یک 
قشــر خاص مانند اصناف 

نتیجه لازم را نخواهد داشت.
علیرغم ادعای مســئولان در مورد شیوه 
های موفق کنترل شیوع ویروس کرونا، قرار 
گرفتن در پیک چهارم کرونا و قرمز شدن 
وضعیت اغلب شهرهای ایران حاکی از آن 
است که مدیریت مبتنی بر التماس و تمنا، 
برای کنترل کرونا در کشور جواب نمی دهد 
و تاوان این گونه مدیریت در مبارزه با کرونا 
را مردم با از دســت دادن جان و مال خود 

باید بپردازند.
در حالی که تا اســفند ۹۹ کشور به لحاظ 
وضعیت کرونایی ســه پیک را پشت سر 
گذاشته بود و با نزدیک شدن به ایام پایانی 
سال مسلم بود که در صورت عدم کنترل، 
تردد مردم در اماکن عمومــی نظیر بازار، 
مراکز خرید و فروشگاه ها برای خریدهای 
نوروزی افزایــش می یابد؛ امــا کنترل و 

دستورالعمل خاص یا نظارت ویژه ای برای 
آن روزها در نظر گرفته نشده و در ایام پایانی 
سال ۱۳۹۹ بســیاری از مردم و کسبه بی 
توجه به شرایط کرونایی به امورات روزمره 

خود پرداختند.
مسئولان نیز در راســتای کنترل ویروس 
کرونا در آن ایام با بیان اینکه ما نمی توانیم از 
مردم بخواهیم که برای نوروز خرید نکنند، 
با بسنده کردن به شیوه »خواهش و تمنا« 
از مردم خواســتند که درصــورت امکان 
ترددهای شهری را کاهش دهند و به جای 
خریدهای حضوری از روش های اینترنتی 

اقدام به خرید کنند.
ناگفته نماند که در سایه بی تدبیری وزرای 
جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت 
نیز صف های پرجمعیت و طولانی خرید 
مرغ نیز در کنار شلوغی های بازار شب عید 
به وسیله ای برای توزیع کرونا تبدیل شد 
که واقعا معلوم نیست چه تعداد از قربانیان 
روزهای اخیر ویروس کرونا نتیجه آن صف 

های خرید شلوغ خرید مرغ بوده است؟
در مورد محدودیت های سفرهای نوروزی 
با توجه به انتشار چندین اطلاعیه مختلف، 
هیچ برنامه دقیق و منسجمی اعلام نشد 
و لذا در نهایت برخی از مردم نیز بی توجه 
به شــرایط کرونایی و همچنین بی توجه 
به خواهش و التماس وزیر بهداشت مبنی 
بر اینکه از رفتن به ســفر در نوروز ۱۴۰۰ 
صرف نظر کنند به گشت و گذار پرداختند 
و اکنون شاهد قرمز شدن اغلب شهرهای 

ایران هستیم و روز به روز هم آمار مبتلایان 
و مرگ و میر ناشی از کرونا افزایش می یابد.

در نتیجه پس از گذشت یک ماه رها کردن 
وضعیت شهرهای مختلف یعنی دو هفته 
پایان ســال و دو هفته تعطیلات نوروزی 
اکنون آن قدر کرونا گسترش یافته است 
که مسئولان ستاد مبارزه با کرونا چاره ای 
جز اعمال برخی از محدودیت ها و تعطیل 
کردن برخی از مشاغل ندارند و لذا پیرو این 
وضعیت، تعطیلی ۱۰ روزه مشاغل گروه دو، 
سه و چهار را اعلام کرده اند و از شنبه ۲۱ 
فروردین به مدت ۱۰ روز گروه های شغلی 
دو، ســه و چهار اجازه هیچ گونه فعالیت 

صنفی را ندارند.
اگرچه عمل کردن به دستورات بهداشتی 
ســتاد ملی مبارزه با کرونا یک امر مسلم 
است و در هیچ شرایطی تخطی از آن جایز 
نیست اما بخشی از این تصمیمات منجر 
به آســیب های مالی به بخش خصوصی و 
بخصوص اصناف می شود که لازم است در 
چنین شرایطی دولت تمهیدات و تسهیلاتی 
را برای این اقشار در نظر بگیرد و با اعمال 
برخی تخفیفات دراخذ مالیات، حق بیمه 
کارگری، پرداخت تسهیلات ارزان قیمت 
بانکی و سایر حمایت ها، تعطیلات اجباری 
اصناف در راستای مبارزه با شیوع کرونا را 
جبران کند. اگرچه که با مدیریت صحیح 
و اعمال برخــی از محدودیت هــا در ایام 
پایانی سال و اعمال محدودیت شدید برای 
سفرهای نوروزی، امروز نیازمند اعمال این 

محدودیت ها و تعطیلات نبودیم.
ذکر این نکته نیز لازم است که مشاغلی که 
در گروه یک قــرار دارند و مجاز به فعالیت 
حتی در شرایط قرمز کرونایی هستند مانند 
مراکز فروش عینک های طبی، فروش گل و 
گیاه تزئینی و طبیعی، سینما خودرو، تئاتر 
خودرو، خشکشویی ها، کارگاه های صنعتی 
و ســاختمانی و .... تقریبا بخش زیادی از 
اصناف را تشکیل می دهند لذا این سوال 
در ذهن ایجاد می شود که تعطیلی گروه 
های دو، ســه و چهار در حالی که بعضی 
از مشــاغل این گروه نیز از جمله برخی از 

آرایشگاه های زنانه و مردانه، برخی از باشگاه 
های ورزشی و ... که مخفیانه به فعالیت های 
خود در ایام تعطیلات کرونایی می پردازند 
چند درصد می تواند به جلوگیری از شیوع 

کرونا کمک کند.

     تاوان اشــتباهات مسئولان را 
اصناف می پردازند

قاسم نوده فراهانی، ضمن گلایه از مسئولان 
و تصمیم گیران در بحث مبارزه و کنترل 
ویروس کرونا گفت: متاســفانه در یک ماه 
اخیر و در تعطیلات نوروز نسبت به رعایت 

پروتکل های بهداشــتی بی توجهی شد و 
با عادی جلوه دادن شرایط مردم احساس 
امنیت کردند و در نتیجه در تعدادی از مردم 
در ایام پایانی سال به ترددهای غیر ضرور 
شــهری اقدام کردند و عده ای نیز به سفر 
رفتند بطوری که اکنون وضعیت کرونایی 

به حالت قرمز درآمده است.
وی با تاکید بر لــزوم رعایت پروتکل های 
بهداشتی توسط مردم و اصناف بیان داشت: 
وضعیت فعلی کشور در حالی است که قطعا 
با نظارت بیشتر و اعمال محدودیت های 
نوروزی امکان پیشگیری از آن وجود داشت.

زیان ۲۵۰هزار میلیارد تومانی مشاغل تعطیل: 

روزگارسیاهاصنافدروضعیتقرمزکرونا
اگرچه در راســتای کنتــرل بیماری کرونــا رعایت 
دستورالعمل ها و مصوبات ستاد ملی کرونا، امری ضروری 
است، اما اعمال این ممنوعیت ها فقط بر یک قشر خاص 

مانند اصناف نتیجه لازم را نخواهد داشت.
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

میمونِ گیمر؛ امیدی برای افراد نیمه فلج
»نورالینک«، شرکت استارت آپ مغزی - رایانه ای )برقراری ارتباط مغز و کامپیوتر با استفاده از تراشه های 
قابل کارگذاشتن در مغز( متعلق به ایلان ماسک، از میمونی رونمایی کرده است که می تواند تنها با ذهن خود 
بازی های ویدیویی انجام دهد. ایندیپندنت فارسی: »نورالینک«، شرکت استارت آپ مغزی-رایانه ای )برقراری 
ارتباط مغز و کامپیوتر با استفاده از تراشه های قابل کارگذاشتن در مغز( متعلق به ایلان ماسک، از میمونی 

رونمایی کرده است که می تواند تنها با ذهن خود بازی های ویدیویی انجام دهد.
در ویدیویی که آقای ماسک به اشتراک گذاشته است، یک میمون ماکاک ۹ ساله به نام »پیجر« دیده می شود که 

در هر طرف مغزش یک تراشه »نورالینک« کار گذاشته شده است. این دو تراشه که روی سطح جمجمه کار گذاشته 
شده اند، با یک دستگاه انتقال برق ۱۲۰۴ موسوم به »ان۱ِ لینک« )Link N۱(، سیگنال های مغز میمون را ارسال می کنند. این 

فعالیت عصبی، سپس رمزگشایی و درجه بندی می شود تا تصمیمات میمون مشخص شود. این میمون پس از تنها شش هفته تمرین، پونگ، 
بازی ویدیویی کلاسیک سال ۱۹۷۰، را آموخته و به عنوان جایزه یک اسموتی موز گرفته است. در ویدیوی نورالینک آمده است: »پیچر برای 
کنترل حرکات خود در سمت راست صفحه، تنها دستش را بالا یا پایین می برد.  پیجر مهارت عجیبی در بازی پونگ با مغزش دارد. او بسیار متمرکز 

است و کاملا طبق خواست خود بازی می کند. «

می توانید در رویدادهایی که 
میزبانی می کنید از افراد شناخته 

شده مرتبط با موضوع به عنوان 
سخنران کلیدی دعوت کنید و 

با پرسیدن سؤالاتی که می تواند 
برای دیگران نیز جذاب و 

مفید باشد، میزان استقبال از 
رویدادتان را افزایش دهید

،،
Forbes :برگرفته از

یادداشـــت
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کلاب هــاوس بــا ایجاد 
فضاهــای اختصاصــی 
تبادل نظر و گفت وگوهای 
زنــده حــول موضوعات 
گوناگون شــیوه ارتباطی 
جدیدی را بــرای کابران 
فضای مجــازی به همراه 
داشته است. اما به نظر می رسد این ایده 
جدید دنیای مجازی، با نزدیک کردن 
فعالان حوزه های مختلف کسب وکار، 
اثربخشی قابل توجهی در توسعه فضای 
کســب وکارهای جدید و ارتقای دانش 
و اطلاعات کارآفرینان و فعالان دنیای 
کســب وکار به دنبال داشته باشد. اگر 
دوست دارید کمی بیشتر با این نرم افزار 
تازه وارد و قابلیت هایش در جهت توسعه 
کسب وکارتان آشنا شوید، با این گزارش 

همراه شوید.  
شــیوه کاری کلاب هاوس بــه نوعی 
مانند یک باشــگاه اختصاصی اعضا در 
فضای مجازی اســت. فضایی که فقط 
به صورت صوتی و زنده امکان شنیدن 
نظرات و نقطه نظرهای کارآفرینان موفق 
داخلی و بین المللی، ســرمایه گذاران، 
سیاســتمداران و افراد سرشــناس را 
فراهم می کند. امکان منحصربه فردی 
که هیچ یک از شــبکه های اجتماعی 
تا امروز بــرای مخاطبان شــان فراهم 
نکرده بودند! تصور کنید شب که در خانه 
در حال استراحت هســتید، وارد یکی 
از اتاق های گفت وگو می شــوید که در 
آن ایلان ماسک در حال توضیح دادن 
آخرین دستاوردهایش در خصوص سفر 
به مریخ یا جدیدترین خودروهای برقی 
تسلا است. بعد تصمیم می گیرید به اتاق 
دیگری بروید که کارآفرینان شرکت های 
اســتارت آپی بــزرگ کشــور در حال 
گفت وگو در خصوص مشکلات شــان 
برای ورود به بــازار ســرمایه و بورس 
هستند. در اتاق دیگری وزیر ارتباطات 

و اطلاعات در حال پاسخ به پرسش های 
خبرنگاران در خصوص گسترش پهنای 
باند است و به همین ترتیب می توانید 
بر اساس علاقه مندی یا ضرورت کاری 
و اجتماعی تان در نشست های مجازی 
مختلفی شــرکت کنید و حتی در آنها 
نظر خود را به دیگر مخاطبان بیان کنید.

فضای دسته بندی شــده یا به اصطلاح 
اتاق های گفت وگو در این نرم افزار امکان 
پرسش و پاسخ و دریافت حجم وسیعی 
از اطلاعات دسته اول را از افراد باتجربه و 
سرشناس فراهم می کند. حتی می توانید 
اتاق گفت وگویی را در حــوزه دلخواه 
خودتان راه اندازی کنید و در آن با سایر 

افراد علاقه مند تبادل نظر داشته باشید.

   کلاب هــاوس در خدمــت 
کسب وکارها

مانند هر شــبکه اجتماعــی دیگری، 
حضور در فضــای کلاب هــاوس نیز 
نمی تواند موفقیت شــما و دستیابی به 
هدف های کاری تــان را تضمین کند 
اما مانند هــر ابزار دیگــری در صورت 
استفاده هوشــمندانه می تواند منافع 
جدیدی را برای کسب وکارتان به دنبال 
داشته باشد. کلاب هاوس شبکه ارتباطی 
اختصاصی ای میــان علاقه مندان یک 
موضوع خاص ایجاد می کند و به همین 
خاطر می تواند مزیت های قابل توجهی 
در فعالیت های کاری به همراه داشــته 

 باشد:

   فرصت آموختن از حرفه ای ها
شــرکت زنده در جلســات سخنرانی 
بزرگان دنیــای کارآفرینی مانند ایلان 
ماسک، جف بزوس و بیل گیتس شاید 
تا همین چند ماه پیش برای بســیاری 
از ما آرزویی دست نیافتنی بود. اما امروز 
نه تنها می توانیم از توصیه های ارزشمند 
کارآفرینان موفق کشور استفاده کنیم، 
بلکه این امکان را داریم که در جلسات 
سخنرانی و پرســش و پاسخ غول های 
بزرگ دنیا نیــز به طور زنده شــرکت 
کنیم و با دیدگاه هایشــان در خصوص 
مســائل مختلف بدون هیچ دستکاری 
رسانه ای آشنا شــویم. بدون شک برای 
هر کارآفرینی این امکان که بتواند فقط 
با جســت وجوی چند کلیدواژه اصلی 
یا افراد شناخته شــده حوزه کاری اش 
به شــبکه های گســترده تری از افراد 
باتجربه و حرفه ای متصل شود در کنار 
آموختن دانستنی های جدید، می تواند 
راهگشای بسیاری از مشکلاتی باشد که 

در کسب وکارش با آنها روبه رو شده است.  
یافتن افراد حرفه ای در مهارت های مورد 
نظر زمانی که در اتاق های گفت وگوی 
حیطه کســب وکارتان عضو می شوید، 
ممکن است بتوانید با افراد جدیدی با 
دانش و تخصصی که در کسب وکارتان به 
آن نیاز دارید، آشنا شوید و حتی بتوانید 
آنها را جذب مجموعه کاری تان کنید. 
اتاق های گفت وگوی مرتبط این امکان 
را فراهم می کند که نیازهــای خود را 
در جمعــی از افــراد حــوزه کاری تان 
مطرح کنید و به این ترتیب بسیاری از 

مشکلات تان را برطرف کنید.

   تجربیات تان را به اشــتراک 
بگذارید

بــا ایجــاد اتاق هــای گفت وگــو در 

زمینه هایی کــه در آنها تخصص دارید 
و میزبانی رویدادهــای گفت وگومحور 
تکرارشونده یا یک باره به تدریج شبکه ای 
از دنبال کنندگان را جذب خواهید کرد. 
با به اشتراک گذاشتن تجربیات تان در 
زمینه های تخصصی و پاسخ به سؤالات 
مخاطبان تان علاوه بــر انتقال دانش و 
تجربه خود به افراد دیگــری که به آن 
نیاز دارند و تجربه حس خوبی که از این 
تعامل دریافت می کنید، افراد بیشتری 
با مهارت هایتان آشــنا خواهند شد و 
به دنبال آن مشتریان جدیدی را جذب 

خواهید کرد.

   از کجا شروع کنیم؟
اگر هنوز آشــنایی زیادی با نحوه کار و 
استفاده از نرم افزار همراه کلاب هاوس 

ندارید، کافی  است مراحل زیر را پیش 
ببرید:

   با دعوت دوستان عضو شوید
همان طــور کــه گفتیــم عضویت در 
کلاب هاوس فقــط با دعــوت افرادی 
که در حال اســتفاده از ایــن نرم افزار 
هستند امکان پذیر اســت. پس ابتدا از 
اطرافیان تان که در ایــن نرم افزار عضو 
هستند بخواهید تا شما را دعوت کنند 
 و نرم افزار روی گوشی هوشمندتان فعال

 شود.
گرچه در ابتدا ایــن نرم افزار فقط برای 
سیستم عامل ios در دســترس بود، 
در حال حاضر نسخه بتا سیستم عامل 
اندروید آن نیز در حــال ارائه خدمات 

است.

   عضو باشــگاه ها یــا اتاق های 
گفت وگو شوید

برای یافتن افرادی کــه ایده و تفکراتی 
مشــابه شــما دارند، می توانید عضو 
باشــگاه های مرتبط با حــوزه کاری یا 
علاقه مندی تان شوید و در سخنرانی ها 
و گفت وگوهای اتاق های باشگاه شرکت 
کنید. خیلی وســواس به خرج ندهید. 
در هر حــوزه ای که علاقــه دارید یا در 
موردش کنجکاو هستید سرک بکشید و 
به صحبت های افراد مختلف گوش کنید 
و کسانی که به نظرتان افراد تأثیرگذار و 
جالبی هستند را دنبال کنید تا در جریان 
ســخنرانی ها یا رویدادهای بعدی شان 

قرار بگیرید.

   ارزش آفرینی کنید
موضوعی کــه در مــوردش اطلاعات 
زیادی دارید و فکــر می کنید می تواند 
برای سایر افراد هم جذاب باشد انتخاب 
کنید و زمانی را برای میزبانی اولین اتاق 
گفت وگویتان تعیین کنید. ساختاری را 
برای نکاتی که می خواهید در موردشان 
صحبت کنید از پیش مشــخص کنید 
و حتما زمانی را نیز به پرســش و پاسخ 
اختصاص دهید. سعی کنید جوری این 
گفت وگو را میزبانی کنید که زمانی که 
به پایان رسید شرکت کننده ها احساس 
کنند زمانی که صرف کرده اند پربازده 

بوده است.

   مشارکت را بالا ببرید
می توانیــد در رویدادهایی که میزبانی 
می کنید از افراد شناخته شده مرتبط 
با موضوع به عنوان ســخنران کلیدی 
دعوت کنید و با پرســیدن سؤالاتی که 
می تواند برای دیگران نیز جذاب و مفید 
باشد، میزان اســتقبال از رویدادتان را 
افزایش دهید. امکان پرسش و پاسخ نیز 
کمک می کند که مخاطبان مشارکت 
بیشــتری در بحــث داشته باشــند و 
مطالب بیشتری مورد بحث قرار بگیرد. 
نکته جالبی که در مــورد کلاب هاوس 
وجود دارد این اســت که بحث ها کاملا 
زنده است و هیچ وقت نمی توان از قبل 
به طور قطعی تعیین کــرد که بحث به 
چه صورتی ادامه خواهد یافت و همین 
 نکته شــرکت در گفت وگوها را جذاب

 می کند.

با آشنایی با امکانات و مزیت های نرم افزار تازه وارد »کلاب هاوس« به کسب وکارتان رونق بدهید 

»بشنو« و کارآفرینی کن!
ایــن روزها همه جــا صحبــت از »کلاب هاوس« اســت. 
شبکه اجتماعی یا بهتر بگویم باشــگاه مجازی اختصاصی 
جدیدی که البته یک سالی هست نسخه اولیه آن آغاز به کار 
کرده است، اما از ابتدای سال جدید میلادی با اقبال گسترده ای 
از ســوی کاربران فضای مجازی روبه رو شد. با وجود این که 
برخلاف سایر شبکه های مجازی عضویت در این شبکه تنها 
با دعوت از طریق کاربران امکان پذیر است و نسبتا کاربران 
محدودتری را در نسخه اولیه خود می پذیرد، طی چند ماه اخیر 
کاربران آن به بیش از دومیلیون نفر رسیده است و احتمالا با 
فعال شدن نسخه اصلی در سیستم عامل اندروید، با استقبال 

گسترده تری نیز روبه رو خواهد شد. 

مانند هر شبکه 
اجتماعی دیگری، 

حضور در فضای 
کلاب هاوس نیز 

نمی تواند موفقیت شما 
و دستیابی به هدف های 
کاری تان را تضمین کند 
اما مانند هر ابزار دیگری 

در صورت استفاده 
هوشمندانه می تواند 

منافع جدیدی را برای 
کسب وکارتان به دنبال 

داشته باشد

رشد استارت آپ در دانشگاه ها

چه بخواهید درآینده کارآفرین شوید و یا اینکه شغلی داشته 
باشید که در آن از مهارت های کارآفرینانه بهره مند گردید، 

باید از همان دوره دانشجویی دست به کار شوید.

دانشگاه های تراز اول جهان، دانشــگاه هایی کارآفرین اند. کارآفرینی در دانشگاه ها، پیش 
نیاز ورود جدی و پایا درحوزه  اقتصاد دانش بنیان است. به همین علت، آموزش کارآفرینی 
در دانشگاه ها دردو دهه اخیر به طور جدی مورد توجه صاحب نظران و نظریه پردازان حوزه 

آموزش قرار گرفته است و دانشگاه های برتر جهان علاوه بر تربیت منابع انسانی 
برای رفع نیازهای جوامع و پژوهش درعرصه های مختلف، برای ترویج و گسترش 
هر چه بیشتر کارآفرینی در حیطه های نوین شــغلی و خلق ثروت برنامه ریزی 
می نمایند. آن ها دانشــجویان را مغزی متفکر و بازوی توانمند صنعت می دانند 
که در کنار دولت ها سعی در تامین بخشی از سرمایه های ملی و خلق ارزش برای 
جامعه را دارند. از اینرو آموزش کارآفرینی می تواند یکی از موثرترین شیوه ها برای 
انتقال جمعیت فارغ التحصیلان به بازار کار باشد. مطالعات نشان می دهد، آموزش 
کارآفرینی در دانشــگاه ها در همان دوران دانشجویی در تربیت افرادی توانمند و 
مسئولیت پذیر و ورود آن ها به حوزه استارت آپ ها و حضور موفقیت آمیز آن ها 
در چالش های کسب و کار بسیارتاثیرگذار خواهد بود. اگرروند مطلوب شکل گیرد، 
دانشگاه اشتغال زایی، کارآفرینی، پایداری اقتصادی، ایجاد صنایع جدید و پویا و 

توسعه را به ارمغان خواهد آورد.
برگزاری و پرورش استارت  آپ ها در  دانشگاه با هدف مهارت  افزایی نیروی انسانی از 
اهمیت بسزایی برخوردار است. چرا که می توانند با پرورش ایده های کارا، دانشجویان 
را با آموزش های مهارتی کاربردی کنند تا بتوانند در بخش های مختلف جامعه حضور 
یافته و موتور اقتصاد را روشن کنند. با اینکه برای راه اندازی یک استارت آپ و یا یک کسب و 
کار نو در حوزه  کارآفرینی نیاز به هیج دانشگاه و مدرک دانشگاهی نیست، اما این جمله هرگز 
نمی تواند از اهمیت نقش مهم دانشگاه ها در تربیت افراد موفق کارآفرین ذره ای بکاهد. چرا 
که دانشگاه ها به دلایل مختلفی می توانند به رشد و نمو استارت آپ ها کمک نمایند و یکی از 
مهم ترین دلایل این است که موسسات برجسته دانشگاهی، اغلب افراد توانمند و سرشار از هوش 
بالایی را جذب می کنند که بعد از فارغ التحصیل شدن نقش بسیار مهمی در فرایند توسعه ای 
اقتصاد کشور خواهند داشت. دانشگاه محل بسیار مناسبی برای آموزش و فراهم ساخت بستر 

انواع حوزه های کارآفرینی است. چرا که دانشجویان می توانند افزایش بازدهی کارهای تیمی در 
محیط های علمی کشور، توانایی ریسک پذیری در شروع کسب و کارها را دراین محیط علمی به 
خوبی درک کرده و آموزش ببینند. علاوه بر این دانشگاه ،محل بسیار مناسبی برای افراد زیادی 
است که مطالعات و آموزش های بین رشته ای با پیش زمینه های مختلفی داشته اند و براحتی 

می توانند با یکدیگر تعامل داشته و از مهارت ها و سایر رشته های تخصصی بهره مند شوند.
ایجاد تیم های دانشــجویی مختلف با انگیزه های بالا و سخت کوش با استعداد و تجربه بالا 
از سایر مزیت های موفقیت در استارت آپ های آینده خواهد بود. تجربه نشان می دهد که 
تیم های دانشجویی این ارتباط خود را حتی سال ها بعدتر در محیط کاری حفظ کرده و بسیار از 
دوستی های عمیق و موفقیت های کاری از همین هسته های کارآفرینی جوان شکل می گیرد.

اگر برای سیستم آموزشی کشــور تربیت افراد کارآفرین و دسترســی دانشجویان به منابع 
کارآفرینی رشته های تخصصی شــان علاوه بر افزایش بارعلمی آن یک دغدغه به حساب 
آید ،بدون تردید پیشرفت و نوآوری در بسیاری از حوزه های تخصصی کشور به شدت رشد 
پیدا خواهد کرد. اما متاسفانه بر اساس آمارهای انجمن کارآفرینان جوان ،حدود ۷۵ درصد از 
دانشجویان در دانشگاه ها اعلام کرده اند که هنوز هم به منابع کارآفرینی در رشته تخصصی خود 
دسترسی آسانی ندارند. ترویج کارآفرینی در دانشگاه بدون متناسب بودن محتوای آموزشی 
با توانایی و علاقه  دانشجویان و همچنین ایجاد تفکر و مهارت کارگروهی در بین دانشجویان و 
از همه مهم تر، ایجاد انگیزه و علاقه در دانشجویان جهت انجام تحقیق و پژوهش هرگز میسر 
نخواهد بود. دانشجویان بایســتی بیاموزند که چگونه افرادی خلاق و نوآور باشند و چگونه 
فرصت های پیشرو را مغتنم دانســته و به ایده های ذهنی خود جامه عمل بپوشانند. نقش 
مهم دانشگاه ها و مسئولیت خطیر اساتید و تمام دست اندرکاران این حوزه می تواند نه تنها 
پیشران مهمی در پیشرفت حوزه های اقتصادی کشور باشد ، بلکه به شدت بر روی اشتغال قشر 

تحصیلکرده و استفاده از محفوظات علمی آموزشی در دانشگاه ها میسر واقع شود.

تفاهم آنلاین
گــــــزارش

استارت آپ

استخدام کارمند فروش لوازم خانگی خانم 
در شرکت زونر در   اصفهان

   نوع همکاری: تمام وقت
   ظاهری آراسته
   خوش صحبت
   توافقی و بیمه

)Telegram & Whatsapp( 09134499345
)Whatsapp( 09133131197

استخدام کارمند بازرگانی خانم در شرکت 
آسان تولید سپاهان در   اصفهان

   نوع همکاری: تمام وقت
   در زمینه خرید و فروش آهن آلات
   دارای حداقل یک سال سابقه کار

از متقاضیان واجد شــرایط خواهشمندیم 
ساعت 14 - 9  با شماره های زیر تماس حاصل 

نمایند.
03136303944 ،09129621243

   منشی آقا یا خانم  مسلط به   کامپیوتر 
شهرک صنعتی دولت آباد 
ساعت کاری 8 صبح تا 17

09132281282

حسابدار
   نوع همکاری: تمام وقت

  اصفهان، خیابان امام خمینی
)Whatsapp( 09393807360

03195014150

کارگر ساده آقا
   نوع همکاری: تمام وقت

   جهت انجام امور عمومی کارگاهی از جمله 
برشکاری - کار با ابزار- حمل و نقل - نظافت 

و ...
   حقوق ثابت،    بیمه

)Whatsapp( 09131185511

استخدام کارشناس آی تی بصورت تمام وقت 
جهت یک شرکت در اصفهان

  مسلط به شبکه
  آشنایی با نرم افزارهای پر کاربرد

  تمام وقت
  آشنایی سایت و شبکه های اجتماعی

مزایا : بیمه تأمیــن اجتماعی+بیمه تکمیل 
درمان+سرویس 

متقاضیان واجد شرایط می توانند رزومه خود 
را به ایمیل اعلام شده ارسال نمایند.

info@matris.ir

استخدام طراح وب سایت خانم در شرکت 
مهرآئین در   اصفهان

   نوع همکاری: پاره وقت
   آشنا به امور حسابداری

   حداکثر سن 30 سال
   دانشجو نیز پذیرفته می شود.

   تایم کاری 2 روز در هفته
   حقوق به صورت توافقی

  اصفهان، خیابان فردوسی
)Whatsapp( 09134026951

استخدام کارمند فروش و بازاریاب لوازم 
الکتریکی با حقوق ثابــت در پخش عطار 

الکتریک 
جهت فروش و بازاریابی لوازم الکتریکی در 

سطح شهر اصفهان 
مزایا : حقوق ثابت+ پورسانت+ مزایای عالی

09132239466
mehran.nik132@gmail.com

استخدام   فروشنده ماهر شال و روسری در 
گروه تولیدی ماتا در   اصفهان

   نوع همکاری: تمام وقت
   آشنایی کامل با فروش شال و روسری

   حقوق ثابت، بیمه، اضافه کاری
09367376814

استخدام نیروی خدماتی و نظافت آقا در 
فروشگاه معمار در   اصفهان

   نوع همکاری: تمام وقت
   حقوق ثابت،    بیمه

  اصفهان- خیابان سجاد
)Whatsapp( 09131144931

مونتاژکارخانــم  در یک شــرکت معتبر 
درخیابان کهندژ در زمینه الکترونیک 

شرایط سنی 20 تا 30 سال و مجرد
 با حقوق اداره کار +مزایا+بیمه

تماس: 09383266842
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